

# Svenska Canada = Tidningen

The Swedish Canada News

REG. (Year) 22.

Lösnummer 5 Cents.

WINNIPEG, MAN., ONSDAGEN DEN 15 JULI 1914.

Nr 28.

## Stockholmsbref.

(Speciellt för Sv. Canada-Tidningen).

Stockholm den 29 juni.

I midsommardagarna ha riksdagsmännen besökt Baltiska utställningen i Malmö. Två extratåg fraktade dem dit den 23. Nu äro de emellertid återigen hemma, och vid dagens plenum kl. 3 e.m. begynnade de stora debatterna. Det är socialdemokraternas stora frihandelsmotion, som närmast står på dagordningen.

Den nationalistiska rörelsen, till hvilken Sven Hedins torde utgöra såväl roten som upphöjdet, har haft till följd, att de för några år sedan så populära, på neutral grund hållna ungdomsmötena, vid midsommar, helt och hållet begynnade försvinna. I år kan man endast anteckna ett större, på Öland, och där var Sven Hedins huvudtalare! Hans oration gick i den gamla vanliga stilen: inga kompromisser i försvarsfrågan, bara lyda parlamentariska råd, och rasta efter stormåktens monstern. Mannen har blivit monomani och chauvinist. Det har gått så långt till och med, att den mera sarsade högerpartiet, som är i försiktiga ordalag, protesterar mot honom; och hur högt hans agitation ställes inom regeringskretsen, liksom han härför den veta, när utrikesminister Wallenberg i en intervju visserligen i försiktiga ordalag, benämnde honom bruschjärna.

Hr Hedins Ölandstal fick ett efterspel af mindre behaglig art. I tidningarna talas ganska skamsamt om händelsen, som tillförsattnar af betydligt större proportioner, än man vill låta komma till allmänhetens kännedom. Några ungdomsliedarkonserter anordnade, sedan hr H. slutat, och protestmöte mot öfverorden och de grofva nationalistiska fraserna, och en ung student, som till Kata Dahlström efter ljudet det påstås, talade. Därför förordades den rättroga högerpartiet och öfverligt till våldsamhet. Ny Dagligt Allehanda uttalar för öfrigt sitt gillande af excesserna — och utrostar sig från ett par svenska krigsfartyg, hvilka tillfrågats ligga för ankar i Borgholms hamn, foga utan vidare parti för ungdomsliederna. Några öfverens, som skyndade till platsen, bläste zenast militären till uppställning och afstyre därefter kalabaliken, som annars, trots militärens hjälp, torde ha aflytt öfverligt för den förtaliga ungdomskratsiska falangen. Det fanns tusentals tillrägna storbönder från Öland och Småland på platsen.

Man kan förstå, hur upphetsad sinnesstämningen för närvarande är i Sverige — och jag har endast anfört öfverens där — när dylika uppträdanden inträffa på ett ungdomsmöte, vid hvilket alla närvarande varit nyktra; och det är högst betänkligt, att en man med Sven Hedins kvalifikationer på detta sätt utsär split i nationen.

Su hör man från alla håll, att svenska borde förnas för att ordina om försvaret och icke minst från Svensk-Amerika ha ganska tydliga röster kunnat förmarkas, men det är verkligen så i närvarande tid och månaderna för all framtid, att en förening i politiskt hänseende är absolut önskelig. Motsatserna äro allt för skarpa. Å ena sidan har man dem, hvilka med alla tillgängliga medel vilja bevara sitt pänningöfvervalde, ensamt rätten till jorden och makten i samhället, och å andra sidan har man dem, hvilka dockligen arbeta för att komma under bättre villkor, politiska som sociala. Ni svenskar, som bo på andra sidan havet, torde i allt väsentligt ha utgått från de sista: torpare och statare, dagelöner, småbönder och arbetare i industrien. Jag undrar, om ni icke kända igen den här kampen? Sedan ha dessa — vär vänster vill säga — i sin ordning, åtminstone i många fall, till ledare tagit män, som varit af en friare uppfattning, ehuru själva uppvuxna och levande efter bättre villkor — och det är i hufvudsak dessa sista som dagarnas agitation rikta sig mot säsom folkets förvillare.

Någon vän i Chicago skickade mig härom dagen några exemplar af tidningen Missionsvännen, utgifven från samma stad. Han hade strukt för ett par artiklar, skrifna af Svenska Missionsförbundets ordförande P. P. Waldenström här i Stockholm, och jag förvånades verkligen därefter, att en ansead frikyrkoman och vältalare verkligen vill använda sig maktt öfver svenska språket till den grad i hedsättande anda som under värrens värrelse. Han icke allenast beklagade sin politiska fiender, vänster, hvars han har förut med så mycken talang uppburet, utan framställer dessutom honom icke ett ord exempelvis, hur högrens ledare för fram mot en af hr Waldenströms egna religiösa meningar, kapten Ernst Liljedahl i Tranås. Nej, icke ett ord därom!

## SOFIAS TESTAMENTE.

Boets behållning nära 5 miljoner kr. Legater till söner och öfriga släktingar.

Bouppteckningen efter änkedrottningen har i dagarna inlämnats till Svea hofrätt. Boets tillgångar uppgå till 4,958,236 kr. Bland posterna märkas: Reversfordringar kr. 738,498.75, obligationer kr. 1,941,274.27, aktier kr. 1,061,011.50, juveler och snycken kr. 697,699. — Af den brasilianska pensionsfonden, som står under förvaltning af kommerserådet A. Otto i München och uppgå till kr. 92,811.00, erhåller storbudet efter änkedrottningen en tredjedel eller kr. 30,937.25. Skulder och afgående poster i boet uppgå till 128,300 kr. och behållningen utgör alltså kr. 4,830,936. — hvartil komma räntor m. m. kr. 2,027.21.

I sina testamentariska dispositioner har änkedrottningen förordnat att af tillgångarna i boet skola utom lott och byte utgå till prins Cal 200,000 kr. och till prins Eugen 200,000 kr. Utom lott och byte skall vidare till förstärkning af för prins Bernadotte och hans afkomlingar afsedd fond utgå 200,000 kronor.

Änkedrottningens testamente, som är dateradt den 21 oktober 1907, förordnar bl. a., att 100,000 k. skola tillfalla Sofiabarnet. Af detta kapital skall ett belopp af 40,000 k. afsättas som en särskild fond, vidare heder det i testamentet: Af vin efterlämnade egendomen skall vidare utgå till Hemmet för frifriga kvinnor, numera kalladt "Drottningens sjukhus", 10,000 k. Till min gudsdotter, Grafinnan von Selms Röhelheim, testamenterrar jag 10,000 kr.

Sina juveler, pärlor och nipper testamenterar änkedrottningen till drottning Victoria, prinsessan Ingeborg, prinsessan Bernadotte, prins Eugen, prinsessorna Margareta och Märta, prinsessan Astrid, grevinnan Maria, Sofia och Elsa af Luxemburg, hvilka efter änkedrottningens önskan med ett "8" i juveler på märkbild emaljbetten. De föremål, rörande hvilka ej gjorts någon bestämmelse, delas i lika lotter mellan sönerna.

I ett senare testaments af den 27 april 1908 förordnar änkedrottningen att af boets tillgångar 200,000 k. skola utom lott och byte tillfalla konung Gustaf. Samma dag testamenterar änkedrottningen 20,000 till Stockholms allmänna skyddsförning med villkor, att räntan å detta kapital är ligen den 21 januari, konung Oscars födelsedag, utdelas till bekvämd.

Den 27 juni 1911 undertecknade änkedrottningen följande donation till sitt testamente: Utom de konventioner jag gjort i mitt testamente bestämmer jag att af min kvarlåtenskap skola lämnas 40,000 k. till Sofiabarnet, med vilkoret att därpå betalas 4 proc. till fröken Marie Louise af Cederström så länge hon lever.

**Drottningen öfverste.**  
Drottning Mary af England blef förliden dag utnämnd till öfverste af 18de busarregementet.

**Statyaffäckning.**  
Den 4 juli afstämde i Frøgers park i Kristiania en staty öfver Abraham Lincoln. Medlen till denna staty hade insamlats bland norsk-amerikaner i North Dakota, och miss Dorothy Hanna från samma stat författade den högtidliga akten, hvarest en hel del norsk-amerikaner voro närvarande. Samtidigt öfverlämnades till norska regeringen af norsk-amerikaner en större pänningssumma. Rättan därpå skall användas för välgörande ändamål.

## Ansvar.

Undersökningskommissionen af Empress-katastrofen afgaf i lördags sitt utlåtande.

### Storstad blir ansvarig.

FÖRSTE OCH TREDJE OFFICEREN PÅ STORSTAD ILLA UTE.

Ett nytt kapitel lades till den förligen olyckan vid Fatet pånt, där C. R. R. ångaren Empress of Ireland tidigt på morgonen den 29 sista månad påkördes af den norska lastångaren Storstad, då den af regeringen utsända kommissionen i helrags sammanträdde i Quebec för att afgifva sitt utlåtande om orsaken till olyckan och bestämma, hvilken för denna är ansvarig.

Dogsalen var fullsat till sist plats, då medlemmarna i kommissionen inbegripa sina platser, och Lord Mersey började uppläsa kommissionens utlåtande. Denna är mer än femtio sidor lång, och endast en del därpå uppläst, i det de mindre viktiga detaljerna utses på grund af dokuments längd.

Hufvudpunkten i kommissionens utlåtande besluta om, var, hvarvida kollisionen skedd, och att 100,000 k. skola tillfalla Sofiabarnet. Af detta kapital skall ett belopp af 40,000 k. afsättas som en särskild fond, vidare heder det i testamentet: Af vin efterlämnade egendomen skall vidare utgå till Hemmet för frifriga kvinnor, numera kalladt "Drottningens sjukhus", 10,000 k. Till min gudsdotter, Grafinnan von Selms Röhelheim, testamenterrar jag 10,000 kr.



Den förorsakats af ett fartyg eller af båda, och om af det, hvilket af dem. Kommissionen fastslog, att Storstad var ansvarig för olyckan, emellan den icke skulle hafva ändrat sin kurs. Kommissionen fann intet fel i den kurs, de båda fartygen höllö före dem, men en ändring i kursen hade öfver demnas uppkomst inträffat, och då båda fartygen hållit sin gamla kurs, hade olyckan icke inträffat. En förändring af kurs var orsak till olyckan, och denna förändring hade gjorts af Storstad, då den styrt babord och styrt mer babord. Denna sista ordet hade givits af tredje officeren Saxe utan instruktion från cheffofficeren som till följande förde kommando: Officierna trodde, att Empress var på babordssidan, då den i själva verket befann sig på styrbords, och lastångaren körde upp mot den.

Förste och tredje officeren på det norska fartyget hållas ansvariga för den fatala ordern att gå babord mot Empress. Förste officeren kändras öfver därefter att han icke kallat på kaptenen, då dimman kom upp. Först gå olyckan icke kunde undvikas, uppkallades kaptenen till kommandobyggnaden, och han kunde alltså ingenting göra för att förebygga olyckan.

Kommissionen anser, att Empress sättning gjort sin plikt, och att den gjort allt för att rädda passagerarna, men den hastighet, med hvilken fartyget sjönk, hindrade den från att utföra något synnerligen effektivt räddningsarbete. Angående kapten Kendall på Empress of Ireland säger kommissionen: "Vi anse, att kapten Kendall gjort bättre om han gifvit Storstad större svängrum, och om han navigerat, så att han skulle ha passerat Storstad på längre afstand, än han gjorde. Detta var emellertid intet fel. Vi anse icke, att det var orätt handlat af honom att stanna, då det i verkligheten var ett försiktighetsmått."

I kommissionens utlåtande heter det bl. a. om cheffofficeren Tuftenes på Storstad: "Vi äro af den mening, att cheffofficer Tuftenes var försunlig, då han icke uppkallade kaptenen, när dimman föll på. Kaptenen borde hafva varit på kommandobyggnaden. Mr. Tuftenes säger, att han trodde, att ingen fara förelåg. Han misstog sig. En fara förelåg, och i alla hänseelser var det hans plikt att lyda den order, som sade, att han skulle tillkalla kaptenen, då dimma uppkom. "Vi kunna icke komma till någon annan mening än att Tuftenes hade fel och var försunlig, då han ändrade kurs i dimman, som han utan tvifvel gjorde, samt att han var försunlig, då han behöll befälet öfver fartyget i egna händer och icke tillkallade kaptenen, när han såg dimman komma."

Till sitt framhållit kommissionen, att denna olycka kunnat lika väl inträffa på hvilken annan flod som helst, och att farleden i St. Lawrence intet har att skaffa med olyckan. Cheffofficer Tuftenes kan icke ställas till ansvar för olyckan, emellan den icke skulle hafva ändrat sin kurs. Kommissionen fastslog, att Storstad var ansvarig för olyckan, emellan den icke skulle hafva ändrat sin kurs. Kommissionen fastslog, att Storstad var ansvarig för olyckan, emellan den icke skulle hafva ändrat sin kurs.

## UR SENASTE SVERIGEPOST.

Prof. Mittag-Lefflers ärekränkning. — Aftagat Sten Sture-monument. — Straffindring.

Ärekränkning i Svea hofrätt har hos k. m. öfverklagat hofrättens utslag i det af honom mot professor Mittag-Leffler väckta åtalet för ärekränkning mot f. statsminister Staaff. — En af Rode Korsets sjukstörskor, öfversköterskan fröken Hilma Trägårdh, har på ansökan af grekiska drottningen antagit befattningen som öfversköterska vid drottningens sjukhus Evangelimos i Athen, att tillträdas den 1 augusti. Fröken Trägårdh har redan två gånger varit varit i Grekland.

Sten Sture-monumentet vid Stora Skottet invid Ulricehamn blef midsommardagen högtidligen aftagat under strålende sommarväder och i närvaro af omkring 3,000 personer. — Genom utslag har Göta hofrätt förklarad lagligt af dömd af häradsrätten åberopade lagrummen döma f. d. kyrkoherden T. O. Nyström i Rusten att för mord å kontraktsposten Åstrand hållas till straffarbete under sin återstående lifstid och att vara medborgerligt förtroende för allid förlustig. Beträffande ersättningsfrågan gillas af hofrätten häradsrättens utslag. Som bekant hade häradsrätten dömt Nyström att mista lifvet.

Saltsjöbaden förste kyrkoherde, pastor Nils Widner, inställades midsommardagen i sitt nya ämbete. — De 5,000 frivilliga skyttarnas fredliga sammankomning i Malmö — den hittills största riksskytteföreläsning som hittills hållits i Sverige — tog d. 25 juni sin början under gynnsamt väderlek. — Regissören vid Oscarsteatern, Emil Linden, afled efter en längre tids sjukdom på Seraferimarsköttern den 14. 24 juni. Han var född i Uddevalla den 10 oktober 1859. — Ett valgörande regn föll på många ställen i landet under midsommar-dagen.

**Identifiers.**  
Liket efter allidde kommandör Rees, ledaren af Canadas främsningsarmé, hvilken drunknade vid Empress-katastrofen, fördes från Kinnon till Toronto följande dag, sedan det identifierats af major A. J. Jennings.

**Utöfningarna och dödsstraffen.**  
Af de elfva dödsdomar, som 2 n. äro inför justitiedepartementet, är en tillhömd canadensare eller brittiska undersåtar.

**Tapperheten flottan.**  
Stockholm, den 10 juli. Svenska pansarfartyget Tapperheten, som sen den 28 januari i år stätt på grund vid Sandhamn, har i dag flottats.

**Notabelt dödsfall.**  
Hon, H. R. Emmerson, som representerar Wetsmoreland county i Dominionparlamentet, afled i torsdags i Dover, N. B. i en ålder af 61 år. Han hade varit sjuk i sex veckor. Mr. Emmerson var järnvägsminister i Lauriers kabinett.

**Krafchenko hängd.**  
I torsdags mose kl. 7 hängdes den notoriske banditen John Krafchenko, dömd till döden för mordet på bankdirektör Arnold i Plum Coulee, i Winnipegs provinsfängelse. Han gick med lugn döden till mötes. Hov. W. R. Heeny, som varit Krafchenkos åklagare under fängelsetiden, påstår, att denne blef omvänd, innan han slutade sitt af brott fyllda lif i galgen.

**Åtta män saknas.**  
Enligt meddelande från kapten Robert Bartlett, ha minst åtta officerare och manskap från Stefanssons fartyg Karluk, hvilka befanno sig bland dem, som räddades sig ned på isen, då båten sjönk, icke nåt Wrangel Island. Kapten Bartlett har utskickat en expedition att söka efter dem.

**Färdig till skörden.**  
Fullbordandet af National Transcontinental skall påskyndas för att linjen skall vara färdig, då årets hveteskörd är redo att skeppas.

**Svensk-amerikanska ångbatalinjen.**  
Från Göteborg telegraferas, att kommerskollegiet nu tillstyrkt subvention och statstjän till den direkta ångbatalinjen mellan Sverige och Amerika.

las inför rätta här i landet, då han är norsk sjöofficer på ett norskt fartyg. Det är den norska regeringen, som får tas hand om saken, och kommissionens utslag kommer att utan dröjsmål tillställas denna. Man tror dock, att Tuftenes icke kommer att bestraffas som för brott.

## Valen i Manitoba.

Prof. Mittag-Lefflers ärekränkning. — Aftagat Sten Sture-monument. — Straffindring.

Ärekränkning i Svea hofrätt har hos k. m. öfverklagat hofrättens utslag i det af honom mot professor Mittag-Leffler väckta åtalet för ärekränkning mot f. statsminister Staaff. — En af Rode Korsets sjukstörskor, öfversköterskan fröken Hilma Trägårdh, har på ansökan af grekiska drottningen antagit befattningen som öfversköterska vid drottningens sjukhus Evangelimos i Athen, att tillträdas den 1 augusti. Fröken Trägårdh har redan två gånger varit varit i Grekland.

Sten Sture-monumentet vid Stora Skottet invid Ulricehamn blef midsommardagen högtidligen aftagat under strålende sommarväder och i närvaro af omkring 3,000 personer. — Genom utslag har Göta hofrätt förklarad lagligt af dömd af häradsrätten åberopade lagrummen döma f. d. kyrkoherden T. O. Nyström i Rusten att för mord å kontraktsposten Åstrand hållas till straffarbete under sin återstående lifstid och att vara medborgerligt förtroende för allid förlustig. Beträffande ersättningsfrågan gillas af hofrätten häradsrättens utslag. Som bekant hade häradsrätten dömt Nyström att mista lifvet.

Saltsjöbaden förste kyrkoherde, pastor Nils Widner, inställades midsommardagen i sitt nya ämbete. — De 5,000 frivilliga skyttarnas fredliga sammankomning i Malmö — den hittills största riksskytteföreläsning som hittills hållits i Sverige — tog d. 25 juni sin början under gynnsamt väderlek. — Regissören vid Oscarsteatern, Emil Linden, afled efter en längre tids sjukdom på Seraferimarsköttern den 14. 24 juni. Han var född i Uddevalla den 10 oktober 1859. — Ett valgörande regn föll på många ställen i landet under midsommar-dagen.

**Identifiers.**  
Liket efter allidde kommandör Rees, ledaren af Canadas främsningsarmé, hvilken drunknade vid Empress-katastrofen, fördes från Kinnon till Toronto följande dag, sedan det identifierats af major A. J. Jennings.

**Utöfningarna och dödsstraffen.**  
Af de elfva dödsdomar, som 2 n. äro inför justitiedepartementet, är en tillhömd canadensare eller brittiska undersåtar.

**Tapperheten flottan.**  
Stockholm, den 10 juli. Svenska pansarfartyget Tapperheten, som sen den 28 januari i år stätt på grund vid Sandhamn, har i dag flottats.

**Notabelt dödsfall.**  
Hon, H. R. Emmerson, som representerar Wetsmoreland county i Dominionparlamentet, afled i torsdags i Dover, N. B. i en ålder af 61 år. Han hade varit sjuk i sex veckor. Mr. Emmerson var järnvägsminister i Lauriers kabinett.

**Krafchenko hängd.**  
I torsdags mose kl. 7 hängdes den notoriske banditen John Krafchenko, dömd till döden för mordet på bankdirektör Arnold i Plum Coulee, i Winnipegs provinsfängelse. Han gick med lugn döden till mötes. Hov. W. R. Heeny, som varit Krafchenkos åklagare under fängelsetiden, påstår, att denne blef omvänd, innan han slutade sitt af brott fyllda lif i galgen.

**Åtta män saknas.**  
Enligt meddelande från kapten Robert Bartlett, ha minst åtta officerare och manskap från Stefanssons fartyg Karluk, hvilka befanno sig bland dem, som räddades sig ned på isen, då båten sjönk, icke nåt Wrangel Island. Kapten Bartlett har utskickat en expedition att söka efter dem.

**Färdig till skörden.**  
Fullbordandet af National Transcontinental skall påskyndas för att linjen skall vara färdig, då årets hveteskörd är redo att skeppas.

**Svensk-amerikanska ångbatalinjen.**  
Från Göteborg telegraferas, att kommerskollegiet nu tillstyrkt subvention och statstjän till den direkta ångbatalinjen mellan Sverige och Amerika.

las inför rätta här i landet, då han är norsk sjöofficer på ett norskt fartyg. Det är den norska regeringen, som får tas hand om saken, och kommissionens utslag kommer att utan dröjsmål tillställas denna. Man tror dock, att Tuftenes icke kommer att bestraffas som för brott.

## Valen i Manitoba.

Prof. Mittag-Lefflers ärekränkning. — Aftagat Sten Sture-monument. — Straffindring.

Ärekränkning i Svea hofrätt har hos k. m. öfverklagat hofrättens utslag i det af honom mot professor Mittag-Leffler väckta åtalet för ärekränkning mot f. statsminister Staaff. — En af Rode Korsets sjukstörskor, öfversköterskan fröken Hilma Trägårdh, har på ansökan af grekiska drottningen antagit befattningen som öfversköterska vid drottningens sjukhus Evangelimos i Athen, att tillträdas den 1 augusti. Fröken Trägårdh har redan två gånger varit varit i Grekland.

Sten Sture-monumentet vid Stora Skottet invid Ulricehamn blef midsommardagen högtidligen aftagat under strålende sommarväder och i närvaro af omkring 3,000 personer. — Genom utslag har Göta hofrätt förklarad lagligt af dömd af häradsrätten åberopade lagrummen döma f. d. kyrkoherden T. O. Nyström i Rusten att för mord å kontraktsposten Åstrand hållas till straffarbete under sin återstående lifstid och att vara medborgerligt förtroende för allid förlustig. Beträffande ersättningsfrågan gillas af hofrätten häradsrättens utslag. Som bekant hade häradsrätten dömt Nyström att mista lifvet.

Saltsjöbaden förste kyrkoherde, pastor Nils Widner, inställades midsommardagen i sitt nya ämbete. — De 5,000 frivilliga skyttarnas fredliga sammankomning i Malmö — den hittills största riksskytteföreläsning som hittills hållits i Sverige — tog d. 25 juni sin början under gynnsamt väderlek. — Regissören vid Oscarsteatern, Emil Linden, afled efter en längre tids sjukdom på Seraferimarsköttern den 14. 24 juni. Han var född i Uddevalla den 10 oktober 1859. — Ett valgörande regn föll på många ställen i landet under midsommar-dagen.

**Identifiers.**  
Liket efter allidde kommandör Rees, ledaren af Canadas främsningsarmé, hvilken drunknade vid Empress-katastrofen, fördes från Kinnon till Toronto följande dag, sedan det identifierats af major A. J. Jennings.

**Utöfningarna och dödsstraffen.**  
Af de elfva dödsdomar, som 2 n. äro inför justitiedepartementet, är en tillhömd canadensare eller brittiska undersåtar.

**Tapperheten flottan.**  
Stockholm, den 10 juli. Svenska pansarfartyget Tapperheten, som sen den 28 januari i år stätt på grund vid Sandhamn, har i dag flottats.

**Notabelt dödsfall.**  
Hon, H. R. Emmerson, som representerar Wetsmoreland county i Dominionparlamentet, afled i torsdags i Dover, N. B. i en ålder af 61 år. Han hade varit sjuk i sex veckor. Mr. Emmerson var järnvägsminister i Lauriers kabinett.

**Krafchenko hängd.**  
I torsdags mose kl. 7 hängdes den notoriske banditen John Krafchenko, dömd till döden för mordet på bankdirektör Arnold i Plum Coulee, i Winnipegs provinsfängelse. Han gick med lugn döden till mötes. Hov. W. R. Heeny, som varit Krafchenkos åklagare under fängelsetiden, påstår, att denne blef omvänd, innan han slutade sitt af brott fyllda lif i galgen.

**Åtta män saknas.**  
Enligt meddelande från kapten Robert Bartlett, ha minst åtta officerare och manskap från Stefanssons fartyg Karluk, hvilka befanno sig bland dem, som räddades sig ned på isen, då båten sjönk, icke nåt Wrangel Island. Kapten Bartlett har utskickat en expedition att söka efter dem.

## Midsommareld.

Många eldsvådor, af dem flera ganska svåra, härjade i Sverige under midsommaren.

### Stor ekonomisk förlust.

SKOGAR, BONINGSHUS, FABRIKER O. LADUGÅRDAR I LAGOR.

Under midsommardagen har den röde hanen firat fullständiga orgier i Sverige, att döma af de många underrättelser, som ingitt, taljade om eldsvådor i både norr och söder. Många ha ju varit, hvad man kallar lapprisaker, små skogs- och mossbränder, som antände och släcktes nästan i samma ögonblick.

En förelände eldsvåda härjade på midsommardagen i Halmstads sockerbakfabrik. Branden uppträdde vid half 9-tiden på morgonen, då eldsvådan slog ut från ett skjal bakom fabriken. Brandkåren tillkallades, och den i huset boende familjen, som ännu låg till söns, väcktes. Man lyckades afven rädsla en del bohus, men omkring 3 1/2 timme efter uppträdde af elden var hela fabriksbyggnaden ett enda eldhab.

På grund af torkan och mängden af lättantändliga ämnen i fabriken grep elden omkring sig med rent af förändrade hastighet. Brandkåren arbetade blif hufvudsakligen att rädda närstående byggnader. En villa antändes flera gånger och räddades endast med knapp nöd. Afven August Hanssons gjuteri och mekaniska verkstad var starkt hotade. Vid 12-tiden var elden begränsad, men det brann ännu länge i köllupplagen. Den brunnna fabriksbyggnaden var försäkrad för 54,000 kr. i bolaget Thor.

En större eldsvåda härjade på midsommardagen i Osby municipalsamhälle i Skåne. Af ännu ökad anledning utbröt eld i ett större boningshus och spred sig därifrån till de kringliggande byggnaderna. Då man tack vare ett energiskt släckningsarbete slutligen blef herre öfver elden, hade den härjat fyra boningshus, inrymnande två handelsbodrar med magasinlokal. Flera familjer blefvo huslösa.

Åskådningarna på midsommaraftonen hos landbrukaren Lars Fredson, Stora Isie, Blixten slog ned i lagårdsrindlingen och dödade en ko, som just höll på att mjölkas af en mjölkingsryttare. Denne blef emellertid oskadad. Elden spred sig hastigt, och tre sammanhängande utslutningar nedbrunn. En under bygnad varande lofugla och boningshuset räddades. Kreaturen lyckades man få ut. Det brunnna var försäkrat.

Från Vänersborg meddelas, att askan slagit ned i en ladugård, tillhörig hemmansägaren J. Karlsson, Nygård, Roltdals socken i Dalsland. Bygnaden antändes och nedbrann till grunden, 4 hästar, 12 nötkreatur och en del mindre djur inbrändes. Endast 3 nötkreatur lyckades man rädda. Det brunnna var försäkrat.

På midsommaraftonen utbröt eld på Hertsons skog, tre kvarts mil öster om Luleå. Till följd af den intensiva torkan spred sig elden hastigt, och byns eget folk kunde föga utträtta för dess bekämpande. Man anse därifrån bödet att begära militärhjälp från Riksdagen, och 200 man anlände därifrån.

Elden, som rasade vid Gellivarabanan, härjade en areal af 140 har kronopark och 35 å 40 har tillhöriga Baltiska trävarubolaget och Porsby. Skogsbrandn uppträdde ikalkedes den 22 på Emmajälms torffabrikens mossar och spred sig härifrån till den närliggande skogen, tillhörig byarna (Forts. å sid. 5.)

**Presidenten mot trusterna.**  
President Wilson mottog i onsdags tio representanter från de största laggsfirmor i Chicago för att höra deras åsikt om trustlagstiftning. Representanterna sade, att de ansågo att Sherman-lagen enfäst behöfde emändras och att ett drasfiskt anti-trust program icke är nödvändigt. De både presidenten att f. n. öfvergifva anti-trust lagstiftning. Presidenten vägrade emellertid att så göra.

**En resa genom Canada.**  
C. Rasmussen Publishing Co. i Minneapolis har med Canadas regerings immigrationsdepartement öfverenskommit om en resa på fjorton dagar genom västra Canada för skandinaviska tidningsmän i Forenita Staterna och Canada. Deltagarna afresa från Minneapolis den 8 augusti till Winnipeg, hvartifrån de gå kvällen den 10 augusti fortsätta färden på extratåg västerut. Man kommer att besöka de viktigaste platserna i Manitoba, Saskatchewan och Alberta. Som representanter från Winnipeg medfölja redaktör Ingvar Olsen (Norrna) och redaktör N. F. Brown (Svenska Canada-Tidningen).



T. C. Norris.

Valen i Manitoba är, när detta midsommardagen den 13 dennes skrifves, ännu utöfningarna och dödsstraffen. Af de elfva dödsdomar, som 2 n. äro inför justitiedepartementet, är en tillhömd canadensare eller brittiska undersåtar.

**Tapperheten flottan.**  
Stockholm, den 10 juli. Svenska pansarfartyget Tapperheten, som sen den 28 januari i år stätt på grund vid Sandhamn, har i dag flottats.

**Notabelt dödsfall.**  
Hon, H. R. Emmerson, som representerar Wetsmoreland county i Dominionparlamentet, afled i torsdags i Dover, N. B. i en ålder af 61 år. Han hade varit sjuk i sex veckor. Mr. Emmerson var järnvägsminister i Lauriers kabinett.

**Krafchenko hängd.**  
I torsdags mose kl. 7 hängdes den notoriske banditen John Krafchenko, dömd till döden för mordet på bankdirektör Arnold i Plum Coulee, i Winnipegs provinsfängelse. Han gick med lugn döden till mötes. Hov. W. R. Heeny, som varit Krafchenkos åklagare under fängelsetiden, påstår, att denne blef omvänd, innan han slutade sitt af brott fyllda lif i galgen.

**Åtta män saknas.**  
Enligt meddelande från kapten Robert Bartlett, ha minst åtta officerare och manskap från Stefanssons fartyg Karluk, hvilka befanno sig bland dem, som räddades sig ned på isen, då båten sjönk, icke nåt Wrangel Island.



Lycklig.

Lycklig — så den vise säger — är väl den, hvars hustru skänker honom barn och hvars broder är rik på pengar...

Sällsynt lycklig den mig tyckes, som af sina böjor tryckes, som går emellan genom lifvet, fri från hvarje böjande tung...

Lycklig — så den vise lärar — är väl den, som bor i salar, skänker af konstfärdig prakt, lyckligare den, hvars salar små och låga blott förlystas af en brass kass och fyllas af en brass kass...

Lycklig, lycklig den jag kallar, som af egen skogstags tallar själf sitt hus med möda timrat i sin egen häges hägn.

Lycklig — så den vise säger — lycklig är väl den, som äger hundramåla rika ländor, stora städer, furstestolt, lyckligare den, som äger ett par tunnland kring sin stuga...

Bebådelsen.

Skiss af Viktor Myrén.

Odetorpet låg mellan de låga, grå bergen, där ingen skog växte sedan många mansåldrar tillbaka...

Och när sol gick ner efter hafvet, skinnade den som en gyllene vägar, pekande åt väster.

De första äran Britta och Olle voro gifva, var det som en motgång på motgång hopat sig öfver Odetorpets marga åkerland och torra sandgårdar.

Men Britta och Olle höll ändå ihop, och var det någon gång så de tyckte att det blef alltför onödigt och motigt blev de förtogt sig, då tog Olle med sig Britta ner i skräningen...

Men Britta höll på sitt säkert och fast och hon trodde att dessa jättekrafter skulle betydja, att Anders var född till någonting stort.

— Få väl se, sa' far, kommer han att få rågen till att trifvas på sandgrunden, kornet att gro öfver stensgården och kan han bringa våldnad öfver ödelägnade fattigaste torp...

Men Brita höll på sitt säkert och fast och hon trodde att dessa jättekrafter skulle betydja, att Anders var född till någonting stort.

— Få väl se, sa' far, kommer han att få rågen till att trifvas på sandgrunden, kornet att gro öfver stensgården och kan han bringa våldnad öfver ödelägnade fattigaste torp...

När Anders kommit ut skoldern och började bli stor och duktig, så han kunde göra gagna, började det redan taga af med både mor och far.

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

Från nykterhetsfältet.

(Denna utgåffning redigeras af O. L. Holmström, 418 Smedst. St., Winnipeg, och alla för saken inträffade torde härvidt sig till honom.)

UNGDOMSGLADJE.

Hvar finns ungdomssinne, som har kraft att smycka lifvets väg med lycka utan äkta häft?

Hvem har glädjen renast genom ungdomstiden och när den är liden, friden i sin själ; den som vill allena egen vinnning öka, eljer de, som söka väg till allas väl?

Bättre lysst till bruset af en sollyst bolja, än att liknoid följa lastens ble bloss! Vi, som trå till ljuset, öro verkligt unga — sommars fåglar sjunga glädast just för oss!

Intet rus fått snärja våra fria tankar, ingen ånger bankar i vår unga häst. Glädjen må vi värja, fria må vi vara, som den morgonklara allvens friska vägl!

Kerstin Hed.

KAPITALISMEN.

Nykterhetsrörelsen har genom sina djupgående kraf lagt på demokratisk grund. Dess idde har icke enbart förlagts "in" de blåa hmein" utan jämväl till verkligt hvarmans värld.

Nåja, det var inte för en applåd jag talade utan för ett grand af de närvarandes inträse, och hvad tycks, — utaf de 15 närvarande stannade på kvar, och med dem reorganiserades logen "Morgonstjärnan".

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

Från nykterhetsfältet.

(Denna utgåffning redigeras af O. L. Holmström, 418 Smedst. St., Winnipeg, och alla för saken inträffade torde härvidt sig till honom.)

UNGDOMSGLADJE.

Hvar finns ungdomssinne, som har kraft att smycka lifvets väg med lycka utan äkta häft?

Hvem har glädjen renast genom ungdomstiden och när den är liden, friden i sin själ; den som vill allena egen vinnning öka, eljer de, som söka väg till allas väl?

Bättre lysst till bruset af en sollyst bolja, än att liknoid följa lastens ble bloss! Vi, som trå till ljuset, öro verkligt unga — sommars fåglar sjunga glädast just för oss!

Intet rus fått snärja våra fria tankar, ingen ånger bankar i vår unga häst. Glädjen må vi värja, fria må vi vara, som den morgonklara allvens friska vägl!

Kerstin Hed.

KAPITALISMEN.

Nykterhetsrörelsen har genom sina djupgående kraf lagt på demokratisk grund. Dess idde har icke enbart förlagts "in" de blåa hmein" utan jämväl till verkligt hvarmans värld.

Nåja, det var inte för en applåd jag talade utan för ett grand af de närvarandes inträse, och hvad tycks, — utaf de 15 närvarande stannade på kvar, och med dem reorganiserades logen "Morgonstjärnan".

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

Från nykterhetsfältet.

(Denna utgåffning redigeras af O. L. Holmström, 418 Smedst. St., Winnipeg, och alla för saken inträffade torde härvidt sig till honom.)

UNGDOMSGLADJE.

Hvar finns ungdomssinne, som har kraft att smycka lifvets väg med lycka utan äkta häft?

Hvem har glädjen renast genom ungdomstiden och när den är liden, friden i sin själ; den som vill allena egen vinnning öka, eljer de, som söka väg till allas väl?

Bättre lysst till bruset af en sollyst bolja, än att liknoid följa lastens ble bloss! Vi, som trå till ljuset, öro verkligt unga — sommars fåglar sjunga glädast just för oss!

Intet rus fått snärja våra fria tankar, ingen ånger bankar i vår unga häst. Glädjen må vi värja, fria må vi vara, som den morgonklara allvens friska vägl!

Kerstin Hed.

KAPITALISMEN.

Nykterhetsrörelsen har genom sina djupgående kraf lagt på demokratisk grund. Dess idde har icke enbart förlagts "in" de blåa hmein" utan jämväl till verkligt hvarmans värld.

Nåja, det var inte för en applåd jag talade utan för ett grand af de närvarandes inträse, och hvad tycks, — utaf de 15 närvarande stannade på kvar, och med dem reorganiserades logen "Morgonstjärnan".

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

Från nykterhetsfältet.

(Denna utgåffning redigeras af O. L. Holmström, 418 Smedst. St., Winnipeg, och alla för saken inträffade torde härvidt sig till honom.)

UNGDOMSGLADJE.

Hvar finns ungdomssinne, som har kraft att smycka lifvets väg med lycka utan äkta häft?

Hvem har glädjen renast genom ungdomstiden och när den är liden, friden i sin själ; den som vill allena egen vinnning öka, eljer de, som söka väg till allas väl?

Bättre lysst till bruset af en sollyst bolja, än att liknoid följa lastens ble bloss! Vi, som trå till ljuset, öro verkligt unga — sommars fåglar sjunga glädast just för oss!

Intet rus fått snärja våra fria tankar, ingen ånger bankar i vår unga häst. Glädjen må vi värja, fria må vi vara, som den morgonklara allvens friska vägl!

Kerstin Hed.

KAPITALISMEN.

Nykterhetsrörelsen har genom sina djupgående kraf lagt på demokratisk grund. Dess idde har icke enbart förlagts "in" de blåa hmein" utan jämväl till verkligt hvarmans värld.

Nåja, det var inte för en applåd jag talade utan för ett grand af de närvarandes inträse, och hvad tycks, — utaf de 15 närvarande stannade på kvar, och med dem reorganiserades logen "Morgonstjärnan".

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

— Men det blef aldrig något med deras Amerikares och man talade helst dämpadt och tyst om demsamma. Thyden fanns till för att gräva slånka...

ABSORBINE TRADE MARK REG. U.S. PAT. OFF. Absorbine är ett effektivt medel för att behandla alla slag av hudsjukdomar, såsom eksem, psoriasis, klåda, etc.

N. ROSENBERG CO., DEN GAMLA, BERÖMDA LÄKARENS STALLEN. Privata och nervösa sjukdomar, förorsakade af ungdoms-därskaper, onaturliga vanor, med alla deras förlägliga följder, såsom förlust af minne, opaslighet för affärslivet, njur- och blåsjukdomar, svag rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt och i djupaste hemlighet med säkra och pålitliga mediciner.

NORTHERN CROWN BANK HUFVUDKONTOR — WINNIPEG. Grundfond (aktiverad) \$4,000,000. Inbetald kapital \$2,860,000. Direktion: President Sir D. H. McMillan, K.C.M.G. Vice President Capt. Wm. Robinson.

Imperial Bank of Canada Etablerad 1875. HUFVUDKONTOR — TORONTO. Tecknad kapital \$10,000,000. Inbetald kapital 6,925,000. Reservfond 8,100,000. Tillgångar 72,000,000.

Hand, kraft och elektriska Tvättmaskiner. Waterloo Boy. Kraftmaskinen, som leder i alla åseenden. Tänk på dessa priser och att hvarje maskin skilras 12 till 15 H. P. mer än öfverflöd.

Burridge Cooper Co. Ltd., and REGINA. WINDSOR. EPTERSKEIP VARA ÖFFERLIGA KATALOGER. Adresser förskickas till Winnipeg.



NO ALUM MAGIC BAKING POWDER MANGA märken bakpulver innehålla alun, som är en skadlig syra. Ingredienserna i bakpulver med alun är sållan tryckta på etiketten. Om de är, kallas alun för ett alumsulfat eller sula alumsulfat. MAGIC BAKING POWDER innehåller ingen alun. Det enda verkliga bakpulver för moderat pris i Canada, som icke innehåller alun, och hvars alla ingredienser tydligt uppräknas på etiketten. E. W. GILLET COMPANY LIMITED WINNIPEG TORONTO, ONT. MONTREAL

ORDET FRITT.

Alla Svenska Canada Tidningens präster och kyrkliga ledare äro välkomna att yttra sig i denna afhandling. Följande regler ha vi emellertid sett oss nödsakade att uppställa: 1. Skrif endast på en sida af papper och med svart 2. Skrif så tydligt, kortfattat och på sakfullt sätt som möjligt. 3. Undvik hänsyn till motståndare. 4. Anonyma uppgifter publiceras ej. — Red.

LITTERÄR STÖLD.

Red. af S. C. T. I. Titt och ofta finner man personer med hjärna stark nog att afskrifva en annan författare's arbete såsom sitt eget. Det senaste och fräskaste på detta område är ett "poem" för 24 juni, insändt af hr Z. A. Aström. Den på ett slag förklarar sig som ett utgör en del nykterhetspredikan hade jag nöjet läsa för öfver 20 år sedan, alltså innan hr. Aström fick tillfälle att stampa densamma. Vi sade stynpa, ja, andra verserna näst sista äro utelämnade, den lyder: "tills hvar solglint har flyktat sin kos" o. s. v. Näst sista versen har hr. Aström glömt alldeles bort. Måne på grund af att denna vers gick honom själf för lärd på lifvet? För att dikten skall lifva något- såväl fullständigt, skall jag afskrifva äfven denna vers: "Måne du ej har skuld i den nöd som i stort, förklarar vårt folk och vårt land, Måne du och gjort allt hvad du kunnat och bört, som i traldom försatt våra bröder?" Mitt råd till hr. Aström är, att nästa gång hr. Aström afskrifver och insänder denna dikt till någon tidning, så glöm för all del icke att afskrifva hr. C. O. Bergs namn, ty han är författaren till densamma. Hogagtningfullt C. J. Widmark Alberta i juni, 1914.

EN INVÄNDNING BESVARAD.

En invändning mot den direkta ångbåtslinjen mellan Sverige och Amerika och af alla invändningar den senaste är den att sådan ångbåtslinje skulle vara obehöflig, emedan Sverige icke har något att exportera eller i alla fall faktiskt icke exportera något värdigt till detta land. Den enda ursäkten för en sådan invändning är okunnigheten som den fördrar. Siffror visa, att exporten från Sverige till Amerika under de sista åtta åren mer än fördubblats, från ett värde af nära 15 miljoner kronor år 1903 till nära 35 miljoner kronor värde 1911. Detta är visst icke hvad det borde vara. Sveriges resurser i råvaror, särskilt trä och järn, skulle låta oss formoda en många gånger större export. Men hvad är det som fattas för att bringa en sådan tillstånd? Icke resurser i Sverige, ej heller marknad i andra länder, utan just samfärdsmedel bekäma och billiga nog, det vill säga: en direkt ångbåtslinje. Den nämnda invändningen

ras efter ett man att fylla en plats i kontor eller i en verkstad eller om en arbetsgivare annonserar efter män, så i de flesta fall önskas "nykter och ordentlig"; icke skall ni finna att de annonsera efter en som är måttligt-hetspar, eller att den här företräde som tar sig en nubb då och då. Detta bevisar att en nykter man har företräde i alla branscher framför en mindre nykter sådan. — För nu sista för denna gång med en hälsning till Tidningens båda läsare. Tecknar Carl Bergström.

FRAN FAIRY GLEN, SASK.

Arade red. af S. C. T. I. Som jag i denna tidning för den 27 maj fick införd en liten artikel, ett svar till P. W. Fairy Glen, å hans bref af den 29 april, men som detta svar icke tycktes tillfredsställa P. W., så vill jag härmed med redaktörens tillåtelse göra ett litet tillägg. Det var icke min mening med min lilla uppsats, att sälla till något Lillesvegnabbar i det för öfrigt så fröliga Fairy Glen, men som jag af P. W. brefs kallade anade, att ej någon högre tänkande, hvilken P. W. uppmanar att afgöra sin mening, ville svara, så ansåg jag en salig dumdom som underkastade just vara mannen att svara, hvilket jag i korta ordalag och med ytterst noggrannhet att ej något sätta P. W., eller så in på hans ära, gjorde. Att jag i mitt bref bifogade föremål för ålyskan att jag svara i ett så stort stoff som tre bokstaver (t. r. n.) för mycket i ett ord, i det nämnde budet, som jag i hastigt-hetsen erinrade mig, var nog en grof slöhet mot mig och vi utnyttjade det samma å budet där näst, så finner jag det ej så särdeles märkvärdigt, enär hafvningens i orden lust och begär, enligt min mening ej är så fjärran åtgådda, och föreslår äfven jag att vi tar oss ett godt skrott på det hela; jag har också hört, fastän ej af något bokens folksfolk, eller trollkarl, utan vetenskapen läser oss det skall vara hälsosamt; och att i liknar namn i spalten för mera sansade och förhöriga bref, som vi ofta i denna tidning får se. Jag tycker det passar icke så särdeles bra i detta vår tankenbytte, som tidningens spalt, men den andra tanke i frågan publiceras, att kalla hvarandra kritiserare, och all synnerhet när ingen personlig kritik förekommit, och hvarandras bref för värdelessa alster. I numret för den 24 juni förekom en artikel (några synpunkter), under tecknad C. S., tycke vara en af dessa likare af nubb, eller åtminstone en ifrån förkämpen att den icke skall oss totalt blifva fråntagna. På fråga om frihet och fri vilja, så instämmer jag fullkomligt med C. S., äfvenså med Mr. Lars Thoren, att alla böra ha förnödenhet och rättighet att hafva sina egna idéer och åsikter, sin fria vilja, men jag undrar just hur denna vår gamla jord och det lif som därå föres, försakad af onda människor, i dag skulle hafva teck sig om allt oändt skulle frött florerat, och icke alls något som helst hinder. Nej, när ondskan blifvit för stor, har det uppstått stora män, som i spetsen inför en armé kämpat och motarbetat det onda, därför är nu vår värld så pass god som den är. På tal om fri vilja igen, bör äfven här det ordspråket som lyder, "fingen regel utan undantag" tillämpas. Hvarför går prästen till svandens som han anser på yttersta branten? Hvarför gör nykterhetsvännen till drinkaren? Med ett förmanings ord, hvarför gör vi och skär af repet för den lednings-trotte och tvingar honom tillbaka till lifvet? Hvarför icke stå där med händerna på ryggen för att icke beröfva honom hans fria vilja när han kröp in i snaran, och äse utgången. Tillfredsställelse att se C. S. tilläggar, att han har ingenting emot godtemplarna som nykterhetsvännen.

Att rusdyrkerna är yttersta orsaken till allt ont är icke något allmänt påstående bland godtemplarna. Enligt mitt förnämde och oöversäddt om sin rot och lifskraft i ett annat ont som är största orsaken till allt det elände som råder i världen. Men en icke rusdyrkerna öro yttersta orsaken till elände, så förnekar dock ingen sundt tänkande människa, att icke de äro en stor orsak därtill. Om å icke de grofsta brotten begås af direkt berusade individer, så begås dock de flesta broten (mellan 75 och 90 procent) under rusets inflytande. Jag förstår väl att i en enkel men talande statistik icke är af något intresse för en så stor och verklig samhällsproblemställning som XI, men jag nämner den i alla fall och hoppas att icke gör eller ytterligare löjligt genom att påstå att äfven denna statistik är gripen ur luften. Alla människor som läsa en eller annan tidning veta i alla fall att det är näkna siffror ur fängelse rapporter. Edert tal om karaktärlösa krabater, betygs ofverlasta sig själfva, och naturligtvis att i själf är i beaktning av en karaktär som är "non plus ultra" och ändå har ni icke så mycket karaktär (eller kanske det är vett som saknas) att den kan afhålla er ifrån att framkasta äreriska beskyllningar mot en organisation utan att bifoga det minsta bevis. Ökså en karaktär. Ni antog att edra synpunkter (!) skulle framkalla rykten på näsorna, och så utbrister ni vemsduft, att det är icke modigt bland svenskarna i Canada att yrka på personlig frihet. Min kära C.S., jag fruktar att i hade rätt i edert antagande, men vi kunna trösta eder med att man yrkar i allmänhet icke på näsan utan giltigt orsak, och ni vet hvad denna orsak är utan att jag behöfver nämna den. Ni talar om personlig frihet, så att jag är öfvertygad att om den store anarkisten Mikael Bakunin börde er skulle han vända sig flere hvar i sin graf. Hvad jag kan förstå så är icke att några anarkist ännu vägar gå. Den ena människans personliga frihet bör naturligtvis upphöra där hvarest en annan persons frihet eller existens blir kränkt. Så långt ha vi visserligen icke kommit ännu, men vi kunna nog dit hvad det leder. Att det finnes någon organisation som försöker ålägga någon hvad den skall äta och dricka känner jag icke till, men att det finnes föreningar som försöka att ålägga mänskligheten hvad den icke skall förtära, det får den finna sig uti så länge som det finnes individer som icke ha bättre förstånd än att de belasta sitt innandöme med ett gift som skadar icke blott den enskilde individen utan äfven hela samhället. Vi ha till exempel hälsovårdsnämnd, en organisation som är till förmån för att förhindra att sådan föda salubjudes som är skadlig för hälsan, men aldrig har jag hört att någon klok människa protesterat mot denna organisations tillvaro, men om ni får som ni vill så kommer nog äfven den bort, för den är ett band på den personliga friheten. Nästa gång ni skriver, C. S., så skriv en uppsats om personlig frihet, få vi se hur ni har tänkt er saken ordnad. — Medicine Hat, juli 1914. A. Bergholm.

SVAR TILL C. S.

Red. af S. C. T. I. För med Redaktörens tillåtelse skrivas några rader som svar på ett bref i Ordet Fritt i Canada Tidning för den 24 juni under tecknad af C. S. Nämnda C. S. måtte endera vara en stor spjufver eller ökså är han ofantligt dum. För det första tycker C. S., att godtemplarna äro lite för sluga, han tycker att de vilja vara några riktiga lärdomsljus, säger han. Och det håller jag med honom på. Åtminstone om de inte äro några lärdomsljus så ha de ändå reda på rusdyrkesbrukets fördärfbringande makt på människorna i allmänhet, hvilket kanske är mer än C. S. har reda på. Vidare säger han att godtemplarna vilja tvinga allmänheten att dricka vatten, så att magarna komme att stå spända som trumskinn. Det tror jag är bara fantasi utaf C. S. Inte tror jag att godtemplarna vilja vara så stygga med C.S. och hans nubb-bröder, hvarför icke njuta måttligt? Men äfven om godtemplarna skulle vilja tvinga er att dricka oömtilligt med vatten så tror jag att ni skall må fullt ut lika bra som om ni blifve tvingad att dricka oömtilligt med beer, whisky m. m. Vidare säger vår ärade C. S., att rusdyrkerna inte äro upphöfvet eller orsaken till allt ont, alla brott som begås. Det tror icke jag, att de äro upphöfvet till allt ont. Men nog tror jag att en öfvervägande procent af alla brott begås under rusets inflytande. C. S. säger, att det är nog majoriteten som vill stå? Icke resurser i Sverige, ej heller marknad i andra länder, utan just samfärdsmedel bekäma och billiga nog, det vill säga: en direkt ångbåtslinje. Den nämnda invändningen

C. S. SYNPNKTER.

I Svenska Canada Tidningen för d. 24 juni tar en insändare, som tecknar sig C.S., till ord för att, som han väl själf tror, med ett hugg aflifva Goodtemplarnas. Att han icke ut-sätter hela sitt namn, utan skrifer under signatur, är ju helt naturligt. Individer som icke skämmas att hålla sådan goja som ofvannämnda för "synpunkter", bruka i allmänhet gönna sig under anonymitetens täckmantel, och för all del förbli där, min kära C. S.; det är ett värdigt råd som jag vill gifva eder. Jag tror nu icke någon skulle säga någon synnerlig stor ära i att göra eder personliga bekantskap. Edert prat om godtemplarnas inkonsekvenser, deras benagenhet att vilja upphäfva sig m. m. är ju icke någon synpunkt, utan bör till de tomma, ihåliga och för öfrigt länge sedan bortlagda fraserna, hvilkas framdrågande icke borgar mycket för eder eeg intelligens. Om ni nu tror eller vara en sådan jätte, att ni skall kunna åstadkomma någon stor mansplän i godtemplarnes led, hvarför icke då komma med några verkliga argument? Ni-som hörs vara en sådan intelligens skulle väl blygas att framdraga-unkna argument som tusentals användt före eder utan synbart resultat. Ni skulle i stället gnida edra egna genickar och försöka komma med något storslaget som sloge icke blott godtemplarna utan hela vär-

den med häpnad. Bevis endast att godtemplarnes statistik är gripen ur luften som ni säger och kapitalister och sprittränsester skola säkert satta eller bland världens stormmän. Som ni så tvärsäkert slungar ut denna falska beskyllning, så tar jag för gifvet ni är i besittning af några sorts bevis, och till dess ni framlägger den för allmänt skräskällande eller för godtemplarna offentlig upprättelse för denna kränkande beskyllning, får ni finna er i att så såsom en gemen lögnare.

ASKA OCH BLIXT.

ASKA OCH BLIXT. Enr de upptä. Vid horisonten draga hotande, mörka moln ihop sig, firmamentet för-mörkas och snart går den första blixten öfver himlen, följd af ett dundrande åskslag, mellan regnet faller i strida floder. Gång efter annan utprepar sig denna företeelse under sommaren. Hvad är det då som försiggår, innan detta skådespel förekommer? Vi veta, att hvad vi kalla moln består af dimmor, sammansatta af fina vattenpartiklar. Dessa dimmor äro vanligen laddade med atmosfärisk elektricitet, dels med positiv, dels med negativ elektricitet. Om spänningen mellan olika elektriska moln eller mellan ett positivt laddadt moln och ett med negativ elektricitet fyllt jordföremål, stort nog för att en utjämning måste följa, så hoppas elektriciteten öfver i form af en gnista och utjämningen har ägt rum. Ar spänningsdifferensen mycket stor, inträder den elektriska gnistan språng på väldiga afstånd, ända upp till 15 kilometer. Denna gnista är ingenting annat än blixten. I samband härmed torde böra erinras om att den zigzag-form man ser blixten sällan motsvarar verkligheten. Den elektriska gnistan dundrar fram genom atmosfären i våglinjer med starkare och svagare afgreningar från huvudlinjen. Denna rörelse, i våglinjer, som konstaterats medelst en mängd fotografiska afbildningar, finner sin förklaring däri, att de olika luftlager gnistan påträffar på sin väg äro än bättre, än såmre elektricitetsledare, och blixten naturligtvis alltid tar vägen från den sämre till den bättre ledaren. En mycket utbredd åkt rörande åskdunderets uppkomst är att det uppstår genom sammansättningen mellan de af blixten så våldsamt sönder-slitna luftmassorna. Så är det emellertid icke. Som redan nämnts innehålla molnen elektricitet. Denna blir icke utan inverkan på molnen själfva, hvilket man ju måste finna naturligt nog, då man vet, att en elektrisk ström, som ledes genom vatten, delar upp detta i ledes och syre. Alldeles samma företeelse upprepar sig äfven i de utslutande af vatten bestående molnen. Från kemien veta vi vidare, att väte med atmosfärisk luft kemiskt förbinder sig till en gasart, som man genom antändning kan bringa till en af knall följande explosion och som därför kallas knallgas. Dylig knallgas finnes alltså äfven i stör-

re eller mindre mängder mellan molnen. Då den elektriska gnistan, blixten, hoppas öfver från det ena molnet till det andra, tar den också vägen genom knallgasanhopningar, som den antänder och bringar till explosion, hvarvid åskdunderet uppstår. Detta förklarar äfven åskdunderets olika efter: En häftig åskknall uppstår, då blixten går igenom en större mängd knallgas, ett långdraget knatterande, då blixten på sin väg efter hvarandra påträffar flera knallgasanhopningar och sålunda framkallar en serie af explosioner. Därtill kommer ytterligare det akustiska inflytandet, återkastandet af ljudet. Äfven öka kalladt. Därför finnes det också blixter, som följas endast af ett svagt dunder, och t. o. m. sådana, som icke åtföljas af något dunder alls, om blixten på sin väg påträffar endast obetydliga eller alls inga knallgasanhopningar. Till ett annat kapitel böra de s. k. korublixterna, hvilka kunna härröra från mycket aflägsna åskvader, eller från återskottet af blixter, som utsladdas sig under horisonten. Åskdunderet böres icke särdeles långt. Det längsta afstånd, på hvilket man hör det, uppgifves vara 45 km., medan jordiskt buller, exempelvis kanondunder, böres på icke till 200 km. afstånd. Förklaringen härtill ligger i de öfre luftlagrens ringare täthet, som gör dem till dåliga ljudledare. Genom molnens kemiska uppöppning i väte och syre frigöres en större mängd syre, hvilket gör sig märkbart genom åskvädrans uppblående och "luftrensande" verkan. Den

läst vi ändas in har blifvit osann-rikare. En sällan förekommande blixform är klotblixten, ett slags eldula som liksom faller från himlen och emellanåt tycks rulla fram på marken ett stycke innan den bryter sönder. Bruka eder "Homestead"-rätt. Värdefulla "Homestead"-passager för jordbruk, och likaledes ångbåt. Omkast jord. Uppsladda-farmer till sale. Skrif efter fullständiga upplysningar till: BAUDETTE REALTY & DEVELOPMENT CO., Baudeite, Minn. För att introdukera våra nya värde, såvida vi tacka å ringar med svarta gra-kator och luggor, guld-plåtning. Äfven så ut-valda åskvader, i sådant parti, utvald, i värdt sidoband, skickas till, till vagnst-bilder och vår stora godtemplarna, till med postporto endast 10c. BUCHANAN & CO., Dept. N. P. O. Box 1528, NEW YORK.

FRITT.

"DET ALLRA SENASTE OM PATENT". Illustrerad bok om 32 sidor rörande patent, varumärken, litterär äganderätt, på svenska språket; upplagor äfven uppgift på önskad upplagning. Goda patent inbringa ofta för-mogenheter. Skicka skrift af eder upp-finnning i dag! H. J. Sanders, Patentadvokat, 105 Webster Building, Chicago.

Män! Rådfråga Dr. Leigh Co. den gamla pålitliga svenska läkarenstaten för skicklig och samvettig läkarehjäl, och experimentera icke med patentmedicin, profobehandling eller elektriska blixter. Dr. Leigh har gjort privata, nervösa och kroniska sjukdomar till specialitet och har under sin långa praktik i Chicago behandlat och botat många liknande fall af dessa sjukdomar, af hvilka många kroniska fall af andra läkare förklarats hoppas. Unga Män! Förlova aldrig hoppet om att återvinna Er förlorade hälsa och manuskraft, ty vi kunna bota eder. Sjukdomar i systemet, förorsakade genom ungdomligt ryck, förlust af lifskraft, mathot, huvudvärk, nervösa och dåligt matintagande och liknande lidanden botas fort och billigt i djupa passio härlighet genom de ryvaste och mest pålitliga metoderna. Njur- och blåskvador, blod- och hudsjukdomar, bröst- och magåknor, nervös svaghet, striktur, åderbräck, snart och alla sjukdomar hos män, kvinnors och barn, enligt senaste, säkra och vetenskapliga metoderna. Ni kan lita på årlig behandling samt de bästa medicinerna och behandlingsmetoder, och vart ärende är så rimligt, att alla kunna draga nytta af vår hjälp. Absolut tydlighet garanteras. Rådfrågning, personligen, genom brev eller fraktkost, är alldeles kostnadsfritt. Värdefull Rådfråga Fritt "GODA RÅD," den berömda svenska boken, som Dr. Leigh skrivit och bynder och deras följder snart lifveta härligheter och säkerhet och bota många af de mest allvariga sjukdomarna. Boken, jämte frägliga, sändes alldeles gratis och porto-fritt i följande omgång till alla, som insände namn och adress till DR. L. K. LEIGH, 177 No. State Street, B 14, Chicago, Ill.

CANADIAN NORTHERN RAILWAY SOMMAREXKURSIONER PA DE VIA PORT ARTHUR ELLER DULUTH Östra Canada och Förenta Staterna Genom PORT ARTHUR eller DULUTH, i förbindelse med NORTHERN NAVIGATION ÅNGARENA HURONIC, HAMONIC, NORONIC, ny Lämna Winnipeg kl. 6 e. m., och från Duluth tisdag, torsdag, söndag kl. 4.30 e. m. Lämna Winnipeg kl. 6 e. m., och från Port Arthur onsdag, fredag, söndag kl. 4 e. m. Äfven förbindelse med CANADIAN PACIFIC LAKE ÅNGARE från PORT ARTHUR söndag, tisdag, torsdag, fredag, lördag. Canadian Northern Line mellan Winnipeg—Port Arthur är den seeriska linjen till sjöarna. Passagerare via Port Arthur för Northern Navigation ångare kunna erhålla nycklar för hytter och biljetter till platser i matsalen i Winnipeg före afresan och på så sätt undvika dyrskäp och obehag. Måltider och soflatser på ångarna inberäknad i biljettpriset. Skaffa eder fullständiga upplysningar från den varmaste Canadian Northern agenten eller tillskrif R. CREELMAN, Passageraragent, C. N. R., Winnipeg.

Har Ni Köpt Eder Sverige Biljett? Om icke, så köp eder biljett hos en skandinavisk firma och hjälp edra landsmän. Vi sälja bil-jetter med alla transatlantiska ångbåtslinjer och äro speciella agenter för följande linjer: WHITE STAR DOM. LINE WHITE STAR LINE AMERICAN LINE SCANDINAVIAN-AMERICAN LINE NORWEGIAN-AMERICAN LINE CUNARD LINE DONALDSON LINE CANADA LINE ALLAN LINE HAMBURG-AMERICAN LINE Skall Ni Sända efter Släktingar eller Vänner i Sverige så sänd dem en biljett, köpt hos oss, det garanterar tillfredsställelse. För turistor och priser på biljetter från och till gamla landet, skrif till oss på edert eget språk. Vi gifva hvarje förfrågan personlig uppmärksamhet. SKRIF IDAG. EN FÖRFRAGNING KOSTAR INTET. P. M. DAHL, STEAMSHIP AGENCY 325 LOGAN AVENUE, WINNIPEG, MAN. TELEFON GARRY 3174.

Första Klass Accidens - Tryck utföres å Svenska Canada-Tidningens Tryckeri. Vi önska fästa våra många vänners uppmärksamhet på, att vårt tryckeri blifvit kompletteradt med moderna och tidensliga stilsorter och maskiner, hvarför vi kunna åtaga oss utförandet af all slags "Job Printing", ifrån det minsta till det största. Arbetet inom tryckeribranschen utföres af första klass "union"-män, hvilket garanterar för arbetets kvalitet. Gör oss ett besök och öfvertyga eder själf. Särskild uppmärksamhet fästes vid order från landsorten. Prisuppgifter lämnas beredvilligt och kostnadsfritt. Glöm ej adressen 325 Logan Ave. WINNIPEG MAN.

Use Stephens' Pure Paint















Affären Costa Negra.

Roman av Gustaf Janson.

(Forts. fr. föreg. nr.)
I fall Jim Cox' vittnade medfört
Åsytid verkan, hade det äfven fram-
bragt en icke berättad. Don Teles-
foro och hans vännar, hvilka med
verkligt intresse betraktade de båda
främlingarna och ej vetat, hur de
egentligen borde handla, stelnade hastigt, när de hörde ett okändt språk.

En folkhop på ett femtiotal män-
niskor hade samlats utanför posadan.
De alla flesta betraktade fångarna
med liknöjdhet, ett par okända främ-
lingars öde angick ej dessa Costa
Negraner på minsta sätt. Några sågo
till och med fiendtligt på dem.

Ver golvvet. Hans plan hade under
de sista dagarna växt, och för hans
inbillning antagit gigantiska propor-
tioner. I fven att på ett resultat
brann feberhet inom honom. Hvarje
händer, hur obetydligt som helst, för-
satt honom i en irriterad sinnestäm-
ning. Han, som var van att alltid
handla snabbt, ansåg detta drojsmal
för en bland de största svårigheter
han kunnat möta. Han stånpuade
oförligt i marken.

Den gamle herrn gjorde icke en rö-
relse, som antydde att han hört ord-
en, han endast påskyndade sina steg.
Ursinnig öfver denna kyla bet
George shop tänderna och inväntade
stunt sitt öde.

— Senot ropade George efter ho-
nom.
— Den gamle herrn gjorde icke en rö-
relse, som antydde att han hört ord-
en, han endast påskyndade sina steg.
Ursinnig öfver denna kyla bet
George shop tänderna och inväntade
stunt sitt öde.

— Jag tror nog, att det skulle kunna
lyckas. — Jim Cox syntade med
stort intresse en spricka i väggen
bredvid sig.
— Det vore kanske värdt försöket,
hviskade George utan att se på ho-
nom.
— I alla händelser kostar det inget-
ing, — Jim följde uppmarksamt
sprickan från den punkt, där den be-
gynte och till det ställe, hvarest den
upphörde invid en fog mellan två
stenar.

Kaptenen, som befärade, att nya
förveckling kunde uppstå, vinkade
åt soldaterna att sluta till rundt fån-
garna. Karlarna strömmade in i rum-
met och bildade en ogenomtränglig
cirkel rundt dem. I gången hördes
ännu de tre herrarnas resonans, och
kaptenen, som såg de bägge främ-
lingarna i skenet förvar, skyndade ut
till dem. Det var nu fyra röster, som
hördes tala om hvarandra där ute.

— Ja, Harrison, vi sitta här, vi, sa
de han lugnt.
— George brunnade något, som skulle
föreställa ett instämmande.
— Och vi ha naturligtvis den där
kapten Desiderio att tæcka för vårt
logi. I sin penne är karlen inte öf-
verfö, det medger ni nog?

— Jag önskar honom sex fot under
jorden!
— I går hade ni ett utmärkt till-
fälle att hjälpa honom dit. I dag är
det hans tur att ha öfvertaget.

— Klacken sex, senores, sade han
högt bakom sig, och några stämmor
mumlade på afstånd fram sin till-
fredsställelse med loftet. — Framåt!
vände han sig därefter till soldater-
na, hvilka, genast efterkommo befäl-
ningen.

— Han hörde en likväl skrande i ett
läs och strax efteråt en dörr knarra
på osmorda gångjärn.
— Vi äro framme, upplyste kapte-
nen.

— George steg utför tvänne trappsteg
ned i en liten fyrkantig cell, som er-
höll sitt ljus från en glugg invid taket.

George såg mörkt på Jim Cox, när
de fördes ut. — Nu ha de oss fast,
sade han med dot förbittring.
— Vi ha inte sett slutet än, svarga-
de Jim Cox, hvilken goda lynne al-
drig förnekade sig.

— Han hade hullet och den kapte-
nen, som stannade vid dorren, kasta-
de en belåten blick på fångarna, som
andtligen helt och hållet voro i
hans våld.

— Men det mycket ondt? frågade
den soldat, med hvilken skuldria Jim
Cox stodde hufvudet.
— I stället för att svara suckade Jim
Cox endast och föll ned på en bank,
där han sjönk ihop.

De hade hullet och den kapte-
nen, som stannade vid dorren, kasta-
de en belåten blick på fångarna, som
andtligen helt och hållet voro i
hans våld.

— Han hade hullet och den kapte-
nen, som stannade vid dorren, kasta-
de en belåten blick på fångarna, som
andtligen helt och hållet voro i
hans våld.

— Han hade hullet och den kapte-
nen, som stannade vid dorren, kasta-
de en belåten blick på fångarna, som
andtligen helt och hållet voro i
hans våld.

— Nattlogi, kvallsmåltid och vin,
stämmande han, ty det hade synbar-
ligen fallit honom in, att han till följd
af arresteringen kunde gå miste om
betalningen för allt detta.

— Men det mycket ondt? frågade
den soldat, med hvilken skuldria Jim
Cox stodde hufvudet.
— I stället för att svara suckade Jim
Cox endast och föll ned på en bank,
där han sjönk ihop.

— Men det mycket ondt? frågade
den soldat, med hvilken skuldria Jim
Cox stodde hufvudet.
— I stället för att svara suckade Jim
Cox endast och föll ned på en bank,
där han sjönk ihop.

— Han hade hullet och den kapte-
nen, som stannade vid dorren, kasta-
de en belåten blick på fångarna, som
andtligen helt och hållet voro i
hans våld.

— Han hade hullet och den kapte-
nen, som stannade vid dorren, kasta-
de en belåten blick på fångarna, som
andtligen helt och hållet voro i
hans våld.

— Han hade hullet och den kapte-
nen, som stannade vid dorren, kasta-
de en belåten blick på fångarna, som
andtligen helt och hållet voro i
hans våld.

— Han hade hullet och den kapte-
nen, som stannade vid dorren, kasta-
de en belåten blick på fångarna, som
andtligen helt och hållet voro i
hans våld.

— Han hade hullet och den kapte-
nen, som stannade vid dorren, kasta-
de en belåten blick på fångarna, som
andtligen helt och hållet voro i
hans våld.

— Han hade hullet och den kapte-
nen, som stannade vid dorren, kasta-
de en belåten blick på fångarna, som
andtligen helt och hållet voro i
hans våld.

— Han hade hullet och den kapte-
nen, som stannade vid dorren, kasta-
de en belåten blick på fångarna, som
andtligen helt och hållet voro i
hans våld.

— Han hade hullet och den kapte-
nen, som stannade vid dorren, kasta-
de en belåten blick på fångarna, som
andtligen helt och hållet voro i
hans våld.

— Han hade hullet och den kapte-
nen, som stannade vid dorren, kasta-
de en belåten blick på fångarna, som
andtligen helt och hållet voro i
hans våld.

— Han hade hullet och den kapte-
nen, som stannade vid dorren, kasta-
de en belåten blick på fångarna, som
andtligen helt och hållet voro i
hans våld.

— Han hade hullet och den kapte-
nen, som stannade vid dorren, kasta-
de en belåten blick på fångarna, som
andtligen helt och hållet voro i
hans våld.

— Han hade hullet och den kapte-
nen, som stannade vid dorren, kasta-
de en belåten blick på fångarna, som
andtligen helt och hållet voro i
hans våld.

— Han hade hullet och den kapte-
nen, som stannade vid dorren, kasta-
de en belåten blick på fångarna, som
andtligen helt och hållet voro i
hans våld.

— Han hade hullet och den kapte-
nen, som stannade vid dorren, kasta-
de en belåten blick på fångarna, som
andtligen helt och hållet voro i
hans våld.

— Han hade hullet och den kapte-
nen, som stannade vid dorren, kasta-
de en belåten blick på fångarna, som
andtligen helt och hållet voro i
hans våld.

— Han hade hullet och den kapte-
nen, som stannade vid dorren, kasta-
de en belåten blick på fångarna, som
andtligen helt och hållet voro i
hans våld.

— Han hade hullet och den kapte-
nen, som stannade vid dorren, kasta-
de en belåten blick på fångarna, som
andtligen helt och hållet voro i
hans våld.

— Han hade hullet och den kapte-
nen, som stannade vid dorren, kasta-
de en belåten blick på fångarna, som
andtligen helt och hållet voro i
hans våld.

— Han hade hullet och den kapte-
nen, som stannade vid dorren, kasta-
de en belåten blick på fångarna, som
andtligen helt och hållet voro i
hans våld.

— Han hade hullet och den kapte-
nen, som stannade vid dorren, kasta-
de en belåten blick på fångarna, som
andtligen helt och hållet voro i
hans våld.

— Han hade hullet och den kapte-
nen, som stannade vid dorren, kasta-
de en belåten blick på fångarna, som
andtligen helt och hållet voro i
hans våld.

— Han hade hullet och den kapte-
nen, som stannade vid dorren, kasta-
de en belåten blick på fångarna, som
andtligen helt och hållet voro i
hans våld.

— Han hade hullet och den kapte-
nen, som stannade vid dorren, kasta-
de en belåten blick på fångarna, som
andtligen helt och hållet voro i
hans våld.

— Han hade hullet och den kapte-
nen, som stannade vid dorren, kasta-
de en belåten blick på fångarna, som
andtligen helt och hållet voro i
hans våld.

— Han hade hullet och den kapte-
nen, som stannade vid dorren, kasta-
de en belåten blick på fångarna, som
andtligen helt och hållet voro i
hans våld.

— Han hade hullet och den kapte-
nen, som stannade vid dorren, kasta-
de en belåten blick på fångarna, som
andtligen helt och hållet voro i
hans våld.

— Han hade hullet och den kapte-
nen, som stannade vid dorren, kasta-
de en belåten blick på fångarna, som
andtligen helt och hållet voro i
hans våld.

— Han hade hullet och den kapte-
nen, som stannade vid dorren, kasta-
de en belåten blick på fångarna, som
andtligen helt och hållet voro i
hans våld.

— Han hade hullet och den kapte-
nen, som stannade vid dorren, kasta-
de en belåten blick på fångarna, som
andtligen helt och hållet voro i
hans våld.

— Han hade hullet och den kapte-
nen, som stannade vid dorren, kasta-
de en belåten blick på fångarna, som
andtligen helt och hållet voro i
hans våld.

Farm och hem.

BLOMDOFF I RUMMEN.

Hä vi pryda våra rum med blom-
mor, är det ju hufvudsakligast för
att frojda ocas. I fråga om många
blommor fås hertil som en välkom-
men gåfva deras vallett och det är
endast få blommor som ha en fräsk-
tande lukt och därför äro förvisade
från bostadsrummen. Men det finns
också en hel del vackra blommor, som
dofta fortjusande i trädgården, men
vilka obegär, då de flyttas in i slut-
na rum. Tuberosilljans doft anses som
en af de finaste, men i södern, där
dessa blommor ha sin fulla utveck-
ling, kan man icke ha dem i rum, i
det de försäkra hufvudvärk och svin-
del. Hetsamma gäller om den äkta
jasminen. Äfven den doftar för
starkt i skjut rum och slår t. o. m.
öfver till motsatsen; en ruttan lukt
kan utbreda sig i ett rum, där man
har en större jasminbukett. Äfven i
fråga om andra trädgårdsljussor,
såsom t. ex. narcisser, blir doften i
större koncentration odrägligt stark.

REPARERA EDRA FARMED-
SKAP.

Icke alla farmare äro lika goda
snickare och smeder, det måste med-
gifvas, och det kan man heller icke
begära, men de alla flesta kunna
dock säkerligen handtera både snick-
are- och smidesverktyg tillräckligt
bra för att reparera icke alltför
inveklade maskiner och redskap på
farmen, och orsaken hvarför icke så
sker är helt antagligt i de flesta fall
den, att de sakna nödvändiga verk-
tyg. Ett mindre uttag för sådana
skall dock visa sig vara en klok pan-
ningplacering, betydligt bättre än
stort ödet af de gryf- och "trädgårds"-
aktier, som farmare allt emellanåt
lägga sig till med i förhoppning om
att inom kort blifva bottnrika, så
att de icke längre behöfva, "gå och
påta i jorden", utan kunna taga det
"easy, like other gentlemen of leis-
ure", såsom så många ärliga och
rättskaffens, men kortsynta odalmän
för sed hafva. Närmast smidesverk-
tyg kosta så jämförelsevis litet, och
er mindre smidjeapparatning går icke
heller till en så öfverhörd stor sum-
ma, kanske båda uppsättningarna
kunna afskrivas till mellan \$50 och
\$75, och tank hvilken nytta den prakti-
ske jordbrukaren kan draga däraf.
Han kan därmed icke allena utföra
alla nödiga-reparationer under själf-
va brunnstidningen, utan äfven under
de långa vinterdagarna tillverka nya
redskap och försätta de gamla i allra
yppersta skick.

Han ofta händer det icke att någon-
ting går sönder på maskinparten,
guldelspridaren, plojen, en hvar slät-
termaskin, skifvbidlaren, hästräf-
saren eller någon annan maskin, just
då de användas under de brädstä säs-
songen, och då hvarje timme är dyr-
bar för farmaren, och han blir tvungen
att färdas långa vägar till närmaste
stad och kanske vänta till och med
flera dagar innan han kan få den så
behöfliga reparationen utförd. Har
han då några goda verktyg själf, så
torde han kunna reparera skadan på
en kort stund utan att det brädstä-
de arbetet behöfver afbrytas under
någon längre tid. Det är ju klart, att
mycket kan gå sönder på de mera in-
veklade landbrämsmaskinerna, hvil-
ket erfordrar nya delars insättande,
men en fyndig farmare kan ofta af-
föra i sådana fall med goda verktyg
utföra reparationer, som göra det
möjligt för honom att fullborda de-
arbetet han har för händer, eller hålla
den skadade maskinen i gång till dess
den nya maskindelen anländer från
fabriken.

Det viktigaste i en farmarsmedja är
en flyttbar smidesåsja. En sådan
kan erhållas för från \$350 till \$150,
och en praktisk och i alla afseenden
användbar sådan kan köpas för om-
kring \$8. Näst kommer ett bra smi-
desstål, som kan köpas för omkring
tre cents per pund. Ett 80 lbs. stål
är tillräckligt stort och bekvämt för
allt farmarbete. Ett bra skruftstyre
är ärnast nödvändigt och detta verk-
tyg bör vara gjordt af smidesstål för
att kunna stå emot vid förekommande
de groft arbete. Ett dyligt skruftstyre
är nästan sämre än intet verktyg
af detta slag. Om skruftstyre är
så inriktadt, att det mellan käftarna
har en inriktning för hållandet af
rör och pipor, så är det naturligtvis
så mycket ändamålsenligare, men kost-
ar då litet mera. Så kommer borm-
maskinen. En god sådan, med en
fullständig uppsättning af borrar,
torde kunna köpas för \$15, och fäggas
huru hätt till filar och andra mindre
verktyg, tänger och hamrar till ett
belopp af \$10, så har farmaren en så
god smidesuppsättning han behöfver,
och som skall visa sig ytterst ändamå-
lsenligt vid hundratals tillfällen
samt äfven betala sin kostnad många
gångar om under loppet af några få
år. Och rätta tiden att installera en
sådan verkstad är just nu.

— Det är väl icke en mening att stänga i
det stamma utifrån. — Jag ansvarar
för fångarna, jag. In slipper hvem
som helst, men inte ut.
— Andés, ni lofvade mig...
— Fem minuter afbröt den buttra
stämman. — Skynda er här!
Uppassaren såg tveakande på dor-
ren bakom sig, sedan tog han ett steg
in i cellen och började.
— Senor, ni lofvade mig betalning
för räkningen och...
— Ni hade väl kunnat vänta, tills
vi kommit ut igen, inföll Jim Cox.
— Är det då alldeles säkert att ni
komma ut? frågade uppassaren.
— Naturligtvis, förklarade Jim
Cox tvärsäkert.
— Det gläder mig obeskripligt, för-
skräde uppassaren. — Men jag skal-
le ändå gårra...
— Visst får ni era pangar, och
desutom dubbla beloppet för er egen
räkning.
Uppassaren gick närmare, liksom
dragen af en kraftigt magnet.
— Dubbla beloppet, sade ni, senor?
— Minst dubbla, kanske mer.
Uppassaren stod nu tätt bredvid
Jim Cox.
— Genast!
— Inte precis, min vän. — Jim Cox
talade med sin mjukaste och vänlig-
aste röst, men det oaktadt tog upp-
passaren ett steg tillbaka och såg för-
brärande på honom.
— Det man inte får strax, det får
man aldrig, sade han besviken.
— Det beror helt och hållet på er
själf.
Uppassaren gick åter närmare.
— Hvad ni önskar, senor? frågade
han med en försiktig blick mot dor-
ren bakom sig.
— Egentligen är det don Telesforo
saken rör.
— Befall öfver mig, senor! För ho-
nom är jag beredd... att gå i döden
Men det är väl intet något farligt den
här gången?
— Farligt? Tror ni jag skulle vil-
ja bringa er i fara? Nej. Men jag
tycker om ert utseende. Ni är en
vacker gosse, Cipriano. Edt var ju
så ni hette? Ja visst. Och därför
låter jag hellre er än den där tråkige
fångvaktaren förtjana en liten natt
summa på samma gång ni lekså gör
don Telesforo en tjänst. (Forts.)

— Mårkte ni, att den gamle herrn
uppförde sig, som om han varit en
honom, nej då, han aktade sig allt.
Han försökte tvärt om visa sig artig
och undfallande, fast han inte ägde
särskild färdighet i den vägen. Han
tog emot utnämningen bara för att bli
af med de tre herrarna, som voro i
gamle don Telesforo sällskap. Soldater-
na flinade högt uti sängs, och kapte-
nen låtsade helt obeskäddt att inte
höra det. Sådant är ganska upply-
sande.
— George ställde sig framför Jim Cox
och såg frågande på honom.
— Ligger ni så till, hvad uppassa-
ren pratade i går kväll, bor det bli
en ganska natt slutsumma.
— Hm, tror ni...?
— Jim Cox nickade.
— Gamle don Telesforo och hans
vännar kända sig halft om halft som
herrar här uppe i norden.
— I alla händelser anså de sig vara
räta för tillfället. Uppassaren ta-
lade ju om en hel inversion från de-
striket längre norrut, och det förel-
ligt mig mycket troligt, att folket,
som kommit hit till festen och mark-
naden, inte äro ohägrade för kravaller
och uppgåt. Don Telesforo och hans
vännar lita på de där gossarna, och
de ä sin sida vänta bara en signal för
att vända upp och ned på hela sta-
den. Emellertid ha de allitid Aleosta-
de, grundläraren, och han låter inte leka
med sig. Det håller dem tillbaka.
Och så är ju don Telesforo både gam-
mal och ohyggligt mager, det inver-
kar kanske dämpande på omgifning-
en. Tror ni inte mina ord ge en
ganska riktig bild af ställningen?
— Sannerligen tycks ni inte ha
träffat spiken på hufvudet.
— Jim Cox bröste sig, där han satt.

FURNITURE
on Easy Payments
OVERLAND
Winnipeg, Man.

DONALDSON LINE
SOMMAR EXKURSIONER
TILL SVERIGE
Hvarje lördag från Montreal under juni månad af de stora, nya,
snabbgående ångarna.
AFGIPTERNA SA LAGA, ATT ALLA HAFVA RÅD ATT TAGA
EN TUR TILL SITT GAMLA HEM.
Biljetter kunna erhållas för släktingar och vännar, som ni önska
taga öfver till Canada.
Eftersänd broschyr, visande de exceptionellt fina tredje, och
andra klass akkommodationerna i luftväg på våra ångare.
Agenter för linjen på alla större platser i SVERIGE.
För fullständig upplysning se hvilken ångbåt- eller järnvägs-
agent som helst eller tillskrif:
DONALDSON LINE
H. E. LIDMAN, General Agent,
349 Main Street. Winnipeg, Man.
P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY, speciella agenter.

Exkursioner till Sverige
White Star Dominion line
Baltiska utställningen i
Malmö maj till oktober
Bästa bekvämligheter till billigt pris på en af de finaste och
snabbaste en-klass-ångare, gående från Canada.
Tillfälle gifves att stanna i större kontinentala städer.
För fullständiga upplysningar och priser vänd er till
W. M. McLEOD
333 Main st. - - - Winnipeg

Giftiga tändstickor.
Inom mindre än två år kommer det att gifva
olagligt att köpa eller använda gifftiga
hvita fosfor-tändstickor.
Alla borde börja använda
Edde's icke-gifftiga
"Sequy" tändstickor
sälunda förvissa sig om säkerhet i och
hemmet.

GIF AKT!
Alla som ha fått Svenska Canada Tidning-
en sig tillstånd på prof utan att hafva beställt
tidningen; o, som före utgången af augusti må-
nads sända oss pangarna, få Svenska Canada
Tidningen
För 50 cents per år från den tid de ha
mottagit tidningen.

SVENSKA CANADA TIDNINGEN.
325 Logan Ave., Winnipeg, Man.
Jag har mottagit tidningen sedan ..... 19...
Var god finn inlagd \$.... som betalning för Svenska
Canada-Tidningen till den ..... 191...
NAMN .....
ADDRESS .....
Provins .....
Skrif tydligt.

Svenska Canada-Tidningen är svensk.



Sjukhjälpföreningen Norden

Mr. John Lutrop hemkom i onsdags från Delta, Man., där han några veckor vistades på sitt sommarställe.

Mrs. N. P. Brown med sin 325 Logan avn, hemkom i torsdags efter att ha varit på besök hos släktingar och vännar i Förenta Staterna i nära tre månader.

Logen "Framtidens Hopp"

Logen "Framtidens Hopp" har i dagarna hållit sin affär vid 779 Logan avn, till Mr. Breeman, Mr. Floden, som är en af Winnipegs bästa kända svenskar, har i åtta år innehaft denna affär.

SKANDINAVISKA SOCIALDEMOKRATISKA FÖRENINGEN I WINNIPEG.

Nästa söndag kl. 10 f. m. söndagsmorgon kl. 11 f. m. och 7 e. m. predikan af A. Alm, Kl. 4:30 e. m. ungdomsmöte. Skandinaverna inbjudas vänligen.

Förlofvade

OLOF LOWENBERG och KARIN BOHLIN.

WINNIPEG.

ONSDAGEN DEN 15 JULI 1914.

Generalsk Beauch kommer senare till i host att besöka Canada, och återger hon då äfven visit i Winnipeg.

Civilt holiday blir det måndagen den 19 augusti. Cive employers association förbereder en jättentyt till Lake Winnipeg denna dag.

Liket af en okänd man påträffades i onsdags morgon i Red river vid slutet af Curtis st. Han syntes vara mellan 25 och 35 år gammal, var slatmakad samt vägrade 130 pund. Liket har varit i vattnet tre eller fyra dagar.

Mrs. Nellie McClung talade i torsdags inför 5,000 människor i Industrial bureau vid ett stort liberalt massmöte. Bland de öfriga talarna märktes Mr. Thomas Johnson och F. J. Dixon. Alla mottogs med orolig-döfvande bifall.

Svenska lutherska kyrkan. Studeranden Fritz Udden, som till förste pastor i sv. lutherska kyrkan, S. Udden, anlände i morgon, torsdag, till Winnipeg. Mr. Udden skall till vidare sköta församlingen och predika för första gången i kyrkan om söndag vid högmässgudstjänsten.

Afskadede. Fred. C. Hamilton och T. C. Koenigsvide, båda liberaler, blefvo i torsdags, dagen före valet, afskadede som fredsmedlem. Rezeringen fruktade tydligen, att dessa två ledersmän skulle bitva dem till hundra, dit de liberaler skulle afslöja oöscheliga metoder vid valet. Den Roblnska maskinen är sig lik i alla änder.

En del hotell hälla sina herrar öppna i fredags, valdagen, på kvällen. I allmänhet var det de sämre hotellen, som på detta sätt broto lagen. Men äfven några bättre, såsom St. Charles och St. Regis öppnade sina herrar för en stort allmänhet. Något efter spel är knappast att vänta, nu när de sämre hotellens skryddspatron Roblin åter kommit till M. H.

Buxton är sig lik. J. H. Buxton, den mest foraktade af dem, som deltog i Kratzenkos rymning, och hvilken lyckades undfly lagens straffande arm, har i dagarna tillskrifvit en person i Winnipeg från Baltimore, Maryland, anseende sin lagliga hustru, Mary M. Buxton död. Hela brevet andas skrymteri och går endast ut på att få reda på hvar hustruns tillhörighet finnes. Buxton svor vid bibeln kvällen före sin resa inför sin hustru, att han skulle resa ensam till Förenta Staterna och inom några dagar efteråt åka hem. Hur han höll denna ed, och huru Mary M. Buxton dog af brustet hjärta, torde ännu vara i friskt minne.

Svårt skadad. Miss Edith Pearson, 301 Johnson avn, Elmwood, blef för några dagar sedan svårt skadad, då hon skulle stiga af en i gång varande spårvagn. Hon kastades till marken och förklarade medvetandet. Hon fördes till spårvargshallarna, där hon erhöill första vård, hvarefter man afhämtade en ambulans som förde henne till hemmet. Man hoppas, att skadorna icke skola medföra men, för framtiden.

Ett häftigt och ihållande regn åtföljdt af åska följt skadad, på förlörd söndag i Winnipeg och öster större delen af Manitoba. Regnet var synnerligen vågorande för jorden. På några ställen i staden förekommo formidliga öfersvinnningar och en del materiell skada förorsakades. En mängd människor, som besökt utställningen, kunde icke begifva sig hem på kvällen utan måste stanna öfver till tidigt på söndagsmorgon.

Pästor Benson, som kallats till härvarande svenska lutherska församling, besökte förlördn vecka Winnipeg. I onsdags kväll predikade han i lutherska kyrkan och slog hans predikan synnerligen an på åhörarna. Efter predikan höll han ett kortare tal till församlingen, hvori han sade, att han icke ännu bestämt sig för om han skall antaga kallelsen eller ej. Efter gudstjänsten gäfvö Svenska Sångarbrödet på ett förtjänstfullt sätt ett nummer.

Maskinen i gång. I går morgon afreds ett större sällskap, tillhörande Roblnmaskinen, till Le Pas i sällskap med en vapenlast italienners af högsta karaktär ut på där arbetet för det konservativa partiet vid valet. Det vill säga, de skola på alla nyttäckliga, orliga sätt skaffa Robln-regerungen röster. I sällskapet märktes Marsh Jackson, Charlie Gerrie och — mirabile dictu — Charles Gustafson, ägare af Oberon club, samt E. J. Clevin, immigrationsagent. Vi tycka nästan, att dessa senare bort skämmas för sällskapet. Det är synnerligen ingen heder vare sig för dem själva eller deras landsmän, att de i tidningarna nämnas i dylikt dåligt sällskap och ute i sådana tvetydiga årepsden. Mr. Clevin åtminstone, som ändock är tjänsteman i Dominions tjänst, borde vara bättre. Hur det går i Le Pas, är icke godt att säga, men om man får tro vännen Char-

lie Gustafson, som vi i måndags möttes på de konservativa godt hopp.

Mr. John Peterson, manager af Soo-ling härstades, afreste förlördn vecka till Minneapolis.

Skand. baptistkyrkan. Angående öfersvinningsbesöket på söndagen den 7:e juli. En stort skara vännar uppvaktade och bjödo på ice cream. Tal höllos af C. V. Carlson, mrs. J. P. Sundström, Anton Anderson, J. Westman och Fritz Wixner. Ett fint nattidokbord kvartierades som minne. — Vid sändmötet hos mrs. J. Dahlström beslöts anordna en fest fredagen den 24 juli. Program i nästa nummer. — I söndags predikade pastor Knechtel från Edmontonton. — Na om onsdag predikar pastor J. P. Sundström. — Torsdag sänging, samma dag resa ombord och besökare till konferensen i Tenon. — Fredag predikar pastor J. K. Johnson.

Besökande. Mr och Mrs Hans Anderson från Star City och John Johnson från Pleasant Dale besökte ös förlördn vecka, då de voro på väg till Eriksdale, Man., för att gästa släktingar.

En hel liten arm af nykterhetsmän åtogde i måndags på denna tidnings redaktion. De hade kommit till Winnipeg för att delta i den skandinaviska storlorens af I. O. G. T. bildande och ämnade stanna en vecka eller så i staden. Deras namn voro: Valfrid Larson från Percival, Sask., L. Nyström och C. Ronquist från Fort William, Ont., Oscar Johnson och Andrew Norén från Fort Arthur, Ont., samt J. England och Oscar Freed från Dubuc, Sask.

Den tjugofjärde Canadian Industrial Exhibition öppnades förlördn dag högtidligt af Sir Douglas Cameron. Utställningen är på alla områden rikhaltig och vedlig. Dyrnen äro i år synnerligen talrika, och man kan få se många praktiska exemplar. Landmannaprodukterna äro äfven rikligt representerade, liksom industriståler. För första gången utställs i år en svensk firma, nämligen Svedisch Canadian Sales Ltd., som har en smakfull exposition af den välkända svenska separatorn Record. Denna utställning har dragit synnerligt uppmärksamhet till sig i svenska kretsar. Mrs. G. Hammarstrand har utställt några af hönne sjåll värda, mycket vackra draperier, för hvilka hon erhållit ett speciellt pris. I fördags var Commercial Travellers dag, hvarevid dessa paraderade. I måndags hade barnen sin dag, och blef denna synnerligen lyckad. Hvarje kväll utföres ett godt program, bestående af varierad amöte, djärva flygningar af den kända aviatoren Lincoln Beachy samt fyrverk. Närmare referat kommer i nästa nummer.

Den skandinaviska storlogen af I. O. G. T. bildades den 13 de i Scott Memorial hall i Winnipeg af str. Buason. Bland andra främmande märktes O. T. Martinson och O. S. Lambourn, hvilka togo del i bildandet af den nya storlogen.

19 lozer voro anmälda för inlämning ett sammanlagt antal af 874, fördelade på västra Canada och Ontario. Vid gradmötet, som hölls omedelbart före bildandet, tilldelades di-

placering 15 personer, och storlorenstjänstemannavälet utföll på följande sätt: O. T. O. L. Holmgren från logen Framtidens Hopp, Winnipeg, Man. O. R. A. Norens, från logen Goda Afsikten, Kenora, Ont. V. O. T. O. N. Ison, från logen Framtidens Hopp, Winnipeg, Man. O. I. U. T. Mrs. Egnell, från logen Framtidens Hopp, Winnipeg, Man. O. S. E. L. Holmgren, från logen Framtidens Hopp, Winnipeg, Man. O. S. K. G. J. Bergensten, från logen Förgj-mig-e, Tyndall, Man. O. K. Mrs. Forslund, från logen Alprosen, Eriksdale, Man. O. V. L. Oscar Johnson, från logen Rättvisgärden, Fort-Arthur, Ont. P. O. T. Martin Olson, från logen Sveaborg, Kellher, Sask. O. S. L. Axel Carlson, från logen Eldfrottningen, Winnipeg, Man. O. M. Mrs. Sandquist, från logen Norden, Lac du Bonnet, Man. B. O. M. Oscar Freed, från logen Scandia, Dubuc, Sask. E. O. S. Gust Nyberg, från logen Framtidens Hopp, Winnipeg, Man. O. V. V. Carl Ronquist, från logen Fort Williams Stjärna, Fort William, Ont. Y. O. V. Wallfrid Larson, från logen Hoppets Ankare, Percival, Sask.

Till deputerat till National Logen blef Alfred Egnell från logen Framtidens Hopp rekommenderad.

Vid storlorens välkomstfest i söndags uttrödes ett gediget och rikhaltigt program, bestående af tal af rev. Martinson, Mr. J. U. Jackson, rev. J. P. Zettervall, red. Ingvar Olsen samt Mr. C. Dan, musik samt sång af Svenska Sångbrödet och Norske Gleekklubben. Utförigt referat i nästa nummer.

Mr. John Florén, f. d. formän vid Brandons spårväg, men nu farmare i Kenney, Man., är på besök i staden.

Canada's Finest Theatre ALL THIS WEEK Matinee Daily at 3 o'clock England's Most Wonderful Photo-Play SIXTY YEARS A QUEEN Being an Empire's Tribute to our late Beloved Queen VICTORIA THE GOOD Evenings: 50c, 35c, 25c. Matinee: Adults, 25c; Children 15c. 3 Days Starting Thur., July 23 Matinee Saturday WM. HODGE In His New Comedy "THE ROAD TO HAPPINESS"

För Importerade Varor, GROCERIES and PROVISIONS besök P. Nelson Den "Skandinaviska Grocery" affären. Telefon 409 Dufferin St. John 319 Ave. OBS! Ägg och smör uppköpas till dagens högsta priser.

TO LET 6 rums hus; fullt möblerat. \$20.00 per månad. Hänvänd er till P. M. Dahl, 325 Logan avn., telefon G. 3174.

Man önskas att lära barberaryket. — Mycket stor efterfrågan efter Malar barberare. Ingen ofrivillig ledighet, stadigt arbete året rundt. Vi lära barberaryket fullständigt inom 8 veckor och skaffa plats för ett fullbordat kurs med 100 \$15 till \$25 i veckan. Kan skaffa affär för eder, utan att ni skaffar en dollar. Hvar kursvärd möjligheter att välja ut. Besök oss eller efterskrif vacker bil katalog. Winnipeg Branch, Cor. King St. och Pacific Ave. Regina Branch, 1709 Broad Street. Fri barbering och hårbjällning från 9 f. m. till 4 a. m.

60 Man önskas ett lära barberaryket. Endast två månaders lärotid. Fri redskap, och 100 betona under lärotiden. Placering erhålls genast då kursen fullbordats. med \$15 till \$20 i veckan. Vi ha hundratals platser där ni kan öppna egen affär. Stor efterfrågan på barberare. Skrif efter bil katalog eller en bättre, besök oss. Om ni önskar bli va skicklig bör ni INTERNATIONAL BARBER COLLEGE, Alexander Ave., Winnipeg, ca. 1 öster väder om Main St.

6 KOR HAN NI MINDE AN 7 KOR. SA AN VAR CREAM-SEPARATOR RECORD JUST LAGOM. Bevilgen den bästa och billigaste kondensator i världen. Afkastningen af två goda mjölk kor betalar separatorn på två månader. Skrifvelserna, som vi ni få från olika platser, där de äro en Record, visa en tillfredsställelse med maskinen, som vi själva knappast vägar drömma om. Där är icke tal om köp af några andra maskiner, där Record kommit in, då den gör arbetet lika bra som icke bättre än dessa. Solida, energiska farmare, som hafva tid att demonstrera maskinen, kunna få arbete som agenter och göra sig en afsevärd biförtjänst.

THE SWEDISH CANADIAN SALES LIMITED BOX 734 WINNIPEG, MAN.

SLACK TÖRYSTEN MED SVENSK-ÖL 1 flaska af Albert Nelsons pat. Svensk-Öl ekstrakt kostar 20 cents plus porto och ger 5 gallon öl. Skulle icke eder handlande hafva det, skrif till THE SWEDISH CANADIAN SALES, LIMITED, Generalagenter i Canada.

Mr. John Peterson, manager af Soo-ling härstades, afreste förlördn vecka till Minneapolis.

Skand. baptistkyrkan. Angående öfersvinningsbesöket på söndagen den 7:e juli. En stort skara vännar uppvaktade och bjödo på ice cream. Tal höllos af C. V. Carlson, mrs. J. P. Sundström, Anton Anderson, J. Westman och Fritz Wixner. Ett fint nattidokbord kvartierades som minne. — Vid sändmötet hos mrs. J. Dahlström beslöts anordna en fest fredagen den 24 juli. Program i nästa nummer. — I söndags predikade pastor Knechtel från Edmontonton. — Na om onsdag predikar pastor J. P. Sundström. — Torsdag sänging, samma dag resa ombord och besökare till konferensen i Tenon. — Fredag predikar pastor J. K. Johnson.

Besökande. Mr och Mrs Hans Anderson från Star City och John Johnson från Pleasant Dale besökte ös förlördn vecka, då de voro på väg till Eriksdale, Man., för att gästa släktingar.

En hel liten arm af nykterhetsmän åtogde i måndags på denna tidnings redaktion. De hade kommit till Winnipeg för att delta i den skandinaviska storlorens af I. O. G. T. bildande och ämnade stanna en vecka eller så i staden. Deras namn voro: Valfrid Larson från Percival, Sask., L. Nyström och C. Ronquist från Fort William, Ont., Oscar Johnson och Andrew Norén från Fort Arthur, Ont., samt J. England och Oscar Freed från Dubuc, Sask.

Den tjugofjärde Canadian Industrial Exhibition öppnades förlördn dag högtidligt af Sir Douglas Cameron. Utställningen är på alla områden rikhaltig och vedlig. Dyrnen äro i år synnerligen talrika, och man kan få se många praktiska exemplar. Landmannaprodukterna äro äfven rikligt representerade, liksom industriståler. För första gången utställs i år en svensk firma, nämligen Svedisch Canadian Sales Ltd., som har en smakfull exposition af den välkända svenska separatorn Record. Denna utställning har dragit synnerligt uppmärksamhet till sig i svenska kretsar. Mrs. G. Hammarstrand har utställt några af hönne sjåll värda, mycket vackra draperier, för hvilka hon erhållit ett speciellt pris. I fördags var Commercial Travellers dag, hvarevid dessa paraderade. I måndags hade barnen sin dag, och blef denna synnerligen lyckad. Hvarje kväll utföres ett godt program, bestående af varierad amöte, djärva flygningar af den kända aviatoren Lincoln Beachy samt fyrverk. Närmare referat kommer i nästa nummer.

Den skandinaviska storlogen af I. O. G. T. bildades den 13 de i Scott Memorial hall i Winnipeg af str. Buason. Bland andra främmande märktes O. T. Martinson och O. S. Lambourn, hvilka togo del i bildandet af den nya storlogen.

19 lozer voro anmälda för inlämning ett sammanlagt antal af 874, fördelade på västra Canada och Ontario. Vid gradmötet, som hölls omedelbart före bildandet, tilldelades di-

placering 15 personer, och storlorenstjänstemannavälet utföll på följande sätt: O. T. O. L. Holmgren från logen Framtidens Hopp, Winnipeg, Man. O. R. A. Norens, från logen Goda Afsikten, Kenora, Ont. V. O. T. O. N. Ison, från logen Framtidens Hopp, Winnipeg, Man. O. I. U. T. Mrs. Egnell, från logen Framtidens Hopp, Winnipeg, Man. O. S. E. L. Holmgren, från logen Framtidens Hopp, Winnipeg, Man. O. S. K. G. J. Bergensten, från logen Förgj-mig-e, Tyndall, Man. O. K. Mrs. Forslund, från logen Alprosen, Eriksdale, Man. O. V. L. Oscar Johnson, från logen Rättvisgärden, Fort-Arthur, Ont. P. O. T. Martin Olson, från logen Sveaborg, Kellher, Sask. O. S. L. Axel Carlson, från logen Eldfrottningen, Winnipeg, Man. O. M. Mrs. Sandquist, från logen Norden, Lac du Bonnet, Man. B. O. M. Oscar Freed, från logen Scandia, Dubuc, Sask. E. O. S. Gust Nyberg, från logen Framtidens Hopp, Winnipeg, Man. O. V. V. Carl Ronquist, från logen Fort Williams Stjärna, Fort William, Ont. Y. O. V. Wallfrid Larson, från logen Hoppets Ankare, Percival, Sask.

Till deputerat till National Logen blef Alfred Egnell från logen Framtidens Hopp rekommenderad.

Vid storlorens välkomstfest i söndags uttrödes ett gediget och rikhaltigt program, bestående af tal af rev. Martinson, Mr. J. U. Jackson, rev. J. P. Zettervall, red. Ingvar Olsen samt Mr. C. Dan, musik samt sång af Svenska Sångbrödet och Norske Gleekklubben. Utförigt referat i nästa nummer.

Mr. John Florén, f. d. formän vid Brandons spårväg, men nu farmare i Kenney, Man., är på besök i staden.

Canada's Finest Theatre ALL THIS WEEK Matinee Daily at 3 o'clock England's Most Wonderful Photo-Play SIXTY YEARS A QUEEN Being an Empire's Tribute to our late Beloved Queen VICTORIA THE GOOD Evenings: 50c, 35c, 25c. Matinee: Adults, 25c; Children 15c. 3 Days Starting Thur., July 23 Matinee Saturday WM. HODGE In His New Comedy "THE ROAD TO HAPPINESS"

För Importerade Varor, GROCERIES and PROVISIONS besök P. Nelson Den "Skandinaviska Grocery" affären. Telefon 409 Dufferin St. John 319 Ave. OBS! Ägg och smör uppköpas till dagens högsta priser.

TO LET 6 rums hus; fullt möblerat. \$20.00 per månad. Hänvänd er till P. M. Dahl, 325 Logan avn., telefon G. 3174.

Man önskas att lära barberaryket. — Mycket stor efterfrågan efter Malar barberare. Ingen ofrivillig ledighet, stadigt arbete året rundt. Vi lära barberaryket fullständigt inom 8 veckor och skaffa plats för ett fullbordat kurs med 100 \$15 till \$25 i veckan. Kan skaffa affär för eder, utan att ni skaffar en dollar. Hvar kursvärd möjligheter att välja ut. Besök oss eller efterskrif vacker bil katalog. Winnipeg Branch, Cor. King St. och Pacific Ave. Regina Branch, 1709 Broad Street. Fri barbering och hårbjällning från 9 f. m. till 4 a. m.

60 Man önskas ett lära barberaryket. Endast två månaders lärotid. Fri redskap, och 100 betona under lärotiden. Placering erhålls genast då kursen fullbordats. med \$15 till \$20 i veckan. Vi ha hundratals platser där ni kan öppna egen affär. Stor efterfrågan på barberare. Skrif efter bil katalog eller en bättre, besök oss. Om ni önskar bli va skicklig bör ni INTERNATIONAL BARBER COLLEGE, Alexander Ave., Winnipeg, ca. 1 öster väder om Main St.

Mr. John Peterson, manager af Soo-ling härstades, afreste förlördn vecka till Minneapolis.

Skand. baptistkyrkan. Angående öfersvinningsbesöket på söndagen den 7:e juli. En stort skara vännar uppvaktade och bjödo på ice cream. Tal höllos af C. V. Carlson, mrs. J. P. Sundström, Anton Anderson, J. Westman och Fritz Wixner. Ett fint nattidokbord kvartierades som minne. — Vid sändmötet hos mrs. J. Dahlström beslöts anordna en fest fredagen den 24 juli. Program i nästa nummer. — I söndags predikade pastor Knechtel från Edmontonton. — Na om onsdag predikar pastor J. P. Sundström. — Torsdag sänging, samma dag resa ombord och besökare till konferensen i Tenon. — Fredag predikar pastor J. K. Johnson.

Besökande. Mr och Mrs Hans Anderson från Star City och John Johnson från Pleasant Dale besökte ös förlördn vecka, då de voro på väg till Eriksdale, Man., för att gästa släktingar.

En hel liten arm af nykterhetsmän åtogde i måndags på denna tidnings redaktion. De hade kommit till Winnipeg för att delta i den skandinaviska storlorens af I. O. G. T. bildande och ämnade stanna en vecka eller så i staden. Deras namn voro: Valfrid Larson från Percival, Sask., L. Nyström och C. Ronquist från Fort William, Ont., Oscar Johnson och Andrew Norén från Fort Arthur, Ont., samt J. England och Oscar Freed från Dubuc, Sask.

Den tjugofjärde Canadian Industrial Exhibition öppnades förlördn dag högtidligt af Sir Douglas Cameron. Utställningen är på alla områden rikhaltig och vedlig. Dyrnen äro i år synnerligen talrika, och man kan få se många praktiska exemplar. Landmannaprodukterna äro äfven rikligt representerade, liksom industriståler. För första gången utställs i år en svensk firma, nämligen Svedisch Canadian Sales Ltd., som har en smakfull exposition af den välkända svenska separatorn Record. Denna utställning har dragit synnerligt uppmärksamhet till sig i svenska kretsar. Mrs. G. Hammarstrand har utställt några af hönne sjåll värda, mycket vackra draperier, för hvilka hon erhållit ett speciellt pris. I fördags var Commercial Travellers dag, hvarevid dessa paraderade. I måndags hade barnen sin dag, och blef denna synnerligen lyckad. Hvarje kväll utföres ett godt program, bestående af varierad amöte, djärva flygningar af den kända aviatoren Lincoln Beachy samt fyrverk. Närmare referat kommer i nästa nummer.

Den skandinaviska storlogen af I. O. G. T. bildades den 13 de i Scott Memorial hall i Winnipeg af str. Buason. Bland andra främmande märktes O. T. Martinson och O. S. Lambourn, hvilka togo del i bildandet af den nya storlogen.

19 lozer voro anmälda för inlämning ett sammanlagt antal af 874, fördelade på västra Canada och Ontario. Vid gradmötet, som hölls omedelbart före bildandet, tilldelades di-

placering 15 personer, och storlorenstjänstemannavälet utföll på följande sätt: O. T. O. L. Holmgren från logen Framtidens Hopp, Winnipeg, Man. O. R. A. Norens, från logen Goda Afsikten, Kenora, Ont. V. O. T. O. N. Ison, från logen Framtidens Hopp, Winnipeg, Man. O. I. U. T. Mrs. Egnell, från logen Framtidens Hopp, Winnipeg, Man. O. S. E. L. Holmgren, från logen Framtidens Hopp, Winnipeg, Man. O. S. K. G. J. Bergensten, från logen Förgj-mig-e, Tyndall, Man. O. K. Mrs. Forslund, från logen Alprosen, Eriksdale, Man. O. V. L. Oscar Johnson, från logen Rättvisgärden, Fort-Arthur, Ont. P. O. T. Martin Olson, från logen Sveaborg, Kellher, Sask. O. S. L. Axel Carlson, från logen Eldfrottningen, Winnipeg, Man. O. M. Mrs. Sandquist, från logen Norden, Lac du Bonnet, Man. B. O. M. Oscar Freed, från logen Scandia, Dubuc, Sask. E. O. S. Gust Nyberg, från logen Framtidens Hopp, Winnipeg, Man. O. V. V. Carl Ronquist, från logen Fort Williams Stjärna, Fort William, Ont. Y. O. V. Wallfrid Larson, från logen Hoppets Ankare, Percival, Sask.

Till deputerat till National Logen blef Alfred Egnell från logen Framtidens Hopp rekommenderad.

Vid storlorens välkomstfest i söndags uttrödes ett gediget och rikhaltigt program, bestående af tal af rev. Martinson, Mr. J. U. Jackson, rev. J. P. Zettervall, red. Ingvar Olsen samt Mr. C. Dan, musik samt sång af Svenska Sångbrödet och Norske Gleekklubben. Utförigt referat i nästa nummer.

Mr. John Florén, f. d. formän vid Brandons spårväg, men nu farmare i Kenney, Man., är på besök i staden.

Canada's Finest Theatre ALL THIS WEEK Matinee Daily at 3 o'clock England's Most Wonderful Photo-Play SIXTY YEARS A QUEEN Being an Empire's Tribute to our late Beloved Queen VICTORIA THE GOOD Evenings: 50c, 35c, 25c. Matinee: Adults, 25c; Children 15c. 3 Days Starting Thur., July 23 Matinee Saturday WM. HODGE In His New Comedy "THE ROAD TO HAPPINESS"

För Importerade Varor, GROCERIES and PROVISIONS besök P. Nelson Den "Skandinaviska Grocery" affären. Telefon 409 Dufferin St. John 319 Ave. OBS! Ägg och smör uppköpas till dagens högsta priser.

TO LET 6 rums hus; fullt möblerat. \$20.00 per månad. Hänvänd er till P. M. Dahl, 325 Logan avn., telefon G. 3174.

Man önskas att lära barberaryket. — Mycket stor efterfrågan efter Malar barberare. Ingen ofrivillig ledighet, stadigt arbete året rundt. Vi lära barberaryket fullständigt inom 8 veckor och skaffa plats för ett fullbordat kurs med 100 \$15 till \$25 i veckan. Kan skaffa affär för eder, utan att ni skaffar en dollar. Hvar kursvärd möjligheter att välja ut. Besök oss eller efterskrif vacker bil katalog. Winnipeg Branch, Cor. King St. och Pacific Ave. Regina Branch, 1709 Broad Street. Fri barbering och hårbjällning från 9 f. m. till 4 a. m.

60 Man önskas ett lära barberaryket. Endast två månaders lärotid. Fri redskap, och 100 betona under lärotiden. Placering erhålls genast då kursen fullbordats. med \$15 till \$20 i veckan. Vi ha hundratals platser där ni kan öppna egen affär. Stor efterfrågan på barberare. Skrif efter bil katalog eller en bättre, besök oss. Om ni önskar bli va skicklig bör ni INTERNATIONAL BARBER COLLEGE, Alexander Ave., Winnipeg, ca. 1 öster väder om Main St.

Mr. John Peterson, manager af Soo-ling härstades, afreste förlördn vecka till Minneapolis.

Skand. baptistkyrkan. Angående öfersvinningsbesöket på söndagen den 7:e juli. En stort skara vännar uppvaktade och bjödo på ice cream. Tal höllos af C. V. Carlson, mrs. J. P. Sundström, Anton Anderson, J. Westman och Fritz Wixner. Ett fint nattidokbord kvartierades som minne. — Vid sändmötet hos mrs. J. Dahlström beslöts anordna en fest fredagen den 24 juli. Program i nästa nummer. — I söndags predikade pastor Knechtel från Edmontonton. — Na om onsdag predikar pastor J. P. Sundström. — Torsdag sänging, samma dag resa ombord och besökare till konferensen i Tenon. — Fredag predikar pastor J. K. Johnson.

Besökande. Mr och Mrs Hans Anderson från Star City och John Johnson från Pleasant Dale besökte ös förlördn vecka, då de voro på väg till Eriksdale, Man., för att gästa släktingar.

En hel liten arm af nykterhetsmän åtogde i måndags på denna tidnings redaktion. De hade kommit till Winnipeg för att delta i den skandinaviska storlorens af I. O. G. T. bildande och ämnade stanna en vecka eller så i staden. Deras namn voro: Valfrid Larson från Percival, Sask., L. Nyström och C. Ronquist från Fort William, Ont., Oscar Johnson och Andrew Norén från Fort Arthur, Ont., samt J. England och Oscar Freed från Dubuc, Sask.

Den tjugofjärde Canadian Industrial Exhibition öppnades förlördn dag högtidligt af Sir Douglas Cameron. Utställningen är på alla områden rikhaltig och vedlig. Dyrnen äro i år synnerligen talrika, och man kan få se många praktiska exemplar. Landmannaprodukterna äro äfven rikligt representerade, liksom industriståler. För första gången utställs i år en svensk firma, nämligen Svedisch Canadian Sales Ltd., som har en smakfull exposition af den välkända svenska separatorn Record. Denna utställning har dragit synnerligt uppmärksamhet till sig i svenska kretsar. Mrs. G. Hammarstrand har utställt några af hönne sjåll värda, mycket vackra draperier, för hvilka hon erhållit ett speciellt pris. I fördags var Commercial Travellers dag, hvarevid dessa paraderade. I måndags hade barnen sin dag, och blef denna synnerligen lyckad. Hvarje kväll utföres ett godt program, bestående af varierad amöte, djärva flygningar af den kända aviatoren Lincoln Beachy samt fyrverk. Närmare referat kommer i nästa nummer.

Den skandinaviska storlogen af I. O. G. T. bildades den 13 de i Scott Memorial hall i Winnipeg af str. Buason. Bland andra främmande märktes O. T. Martinson och O. S. Lambourn, hvilka togo del i bildandet af den nya storlogen.

19 lozer voro anmälda för inlämning ett sammanlagt antal af 874, fördelade på västra Canada och Ontario. Vid gradmötet, som hölls omedelbart före bildandet, tilldelades di-

placering 15 personer, och storlorenstjänstemannavälet utföll på följande sätt: O. T. O. L. Holmgren från logen Framtidens Hopp, Winnipeg, Man. O. R. A. Norens, från logen Goda Afsikten, Kenora, Ont. V. O. T. O. N. Ison, från logen Framtidens Hopp, Winnipeg, Man. O. I. U. T. Mrs. Egnell, från logen Framtidens Hopp, Winnipeg, Man. O. S. E. L. Holmgren, från logen Framtidens Hopp, Winnipeg, Man. O. S. K. G. J. Bergensten, från logen Förgj-mig-e, Tyndall, Man. O. K. Mrs. Forslund, från logen Alprosen, Eriksdale, Man. O. V. L. Oscar Johnson, från logen Rättvisgärden, Fort-Arthur, Ont. P. O. T. Martin Olson, från logen Sveaborg, Kellher, Sask. O. S. L. Axel Carlson, från logen Eldfrottningen, Winnipeg, Man. O. M. Mrs. Sandquist, från logen Norden, Lac du Bonnet, Man. B. O. M. Oscar Freed, från logen Scandia, Dubuc, Sask. E. O. S. Gust Nyberg, från logen Framtidens Hopp, Winnipeg, Man. O. V. V. Carl Ronquist, från logen Fort Williams Stjärna, Fort William, Ont. Y. O. V. Wallfrid Larson, från logen Hoppets Ankare, Percival, Sask.

Till deputerat till National Logen blef Alfred Egnell från logen Framtidens Hopp rekommenderad.

Vid storlorens välkomstfest i söndags uttrödes ett gediget och rikhaltigt program, bestående af tal af rev. Martinson, Mr. J. U. Jackson, rev. J. P. Zettervall, red. Ingvar Olsen samt Mr. C. Dan, musik samt sång af Svenska Sångbrödet och Norske Gleekklubben. Utförigt referat i nästa nummer.

Mr. John Florén, f. d. formän vid Brandons spårväg, men nu farmare i Kenney, Man., är på besök i staden.

Canada's Finest Theatre ALL THIS WEEK Matinee Daily at 3 o'clock England's Most Wonderful Photo-Play SIXTY YEARS A QUEEN Being an Empire's Tribute to our late Beloved Queen VICTORIA THE GOOD Evenings: 50c, 35c, 25c. Matinee: Adults, 25c; Children 15c. 3 Days Starting Thur., July 23 Matinee Saturday WM. HODGE In His New Comedy "THE ROAD TO HAPPINESS"

För Importerade Varor, GROCERIES and PROVISIONS besök P. Nelson Den "Skandinaviska Grocery" affären. Telefon 409 Dufferin St. John 319 Ave. OBS! Ägg och smör uppköpas till dagens högsta priser.

TO LET 6 rums hus; fullt möblerat. \$20.00 per månad. Hänvänd er till P. M. Dahl, 325 Logan avn., telefon G. 3174.

Man önskas att lära barberaryket. — Mycket stor efterfrågan efter Malar barberare. Ingen ofrivillig ledighet, stadigt arbete året rundt. Vi lära barberaryket fullständigt inom 8 veckor och skaffa plats för ett fullbordat kurs med 100 \$15 till \$25 i veckan. Kan skaffa affär för eder, utan att ni skaffar en dollar. Hvar kursvärd möjligheter att välja ut. Besök oss eller efterskrif vacker bil katalog